



PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº TP 1910.01/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

b

8 2



CARTA-PROPOSTA

MERUOCA, 28 de novembro de 2023

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
Comissão Permanente de Licitação

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº TP 1910.01/2023

Prezados(as) Senhores(as),
Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº TP 1910.01/2023, cujo objeto é CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NA E.E.I.F MURILO PIO FERNANDES NA LOCALIDADE SÍTIO PALMERAS (PADRÃO FNDE), parte integrante deste processo, pelo preço global por lote de R \$ 611.111,43 (seiscentos e onze mil, cento e onze reais e quarenta e três centavos), com prazo de execução de 8 meses.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr(a) FRANCISCO HEITOR MOURAO NETO, Carteira de Identidade nº. 90002050930 SSP-CE e CPF nº 07956609879, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 180 dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP LEGAL FRANCISCO HEITOR MOURAO NETO CPF 079.566.098-79
CPF 12.918.365-001-44 RG 90002050930 SSPCE
E-12.4HEIRO CIVIL RMP 060102324

AV. SANTOS DUMONT
Tel. 3224 5672 - Fax 3224 5672
CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.385/0001-60
CGF 06.412.365-0

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPF

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NA E.E.I.F MURILO PIO FERNANDES LOCALIDADE SÍTIO PALMERAS (PADRÃO FNDE).



ÁGUA

Orç 0

Item Orçamento	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Orçado
6.0	ESQUADRIAS				
6.1	PORTA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA, 80X210CM, ESPESSURA DE 3CM, INCLUSIVE DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2,00	1.426,15	2.852,30
6.2	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00	1.463,14	1.463,14
6.3	PORTA DE MADEIRA - BANHEIROS E SANITÁRIOS (0,80M) , COMPLATA, INCLUSIVE TRAGETA METÁLICA.	UN	4,00	1.171,79	4.687,16
6.4	PORTA DE MADEIRA - BANHEIROS E SANITÁRIOS (0,80M) , COMPLATA, INCLUSIVE TRAGETA METÁLICA WS PNE	UN	2,00	860,64	1.721,28
				Total	10.803,68
7.0	REVESTIMENTOS				
7.1	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA OU CERÂMICA, ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO, APLICADO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M3/H EM FAÇES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, SEM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_05/2014	M2	551,00	37,08	20.431,08
7.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2022_PE	M2	326,00	85,58	27.899,24
7.3	CERÂMICA ESMALTADA CLARO, CIMENTO E AREIA ATÉ 10x10cm (100 cm²) - DECORATIVA P/ PAREDE	M2	81,10	123,68	10.041,45
				Total	59.670,77
8.0	PISOS				
8.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_09/2022	M2	165,40	125,80	20.835,32
8.2	JUNTA DE DILATAÇÃO A BASE DE MASTIQUE (1,00 x 1,00cm)	M	627,05	49,24	30.875,94
8.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 16X16 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2022_PE	M2	60,50	59,47	3.598,85
				Total	61.128,14
9.0	PINTURA				
9.1	APLICAÇÃO MANUAL DE FIMBO (RELADOR ACRÍLICO EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_05/2014	M2	847,20	3,82	3.238,90
9.2	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA ACRÍLICA, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	360,00	12,71	4.575,60
9.3	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	M2	58,60	32,43	1.900,30
9.4	ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA, CREVÓLVER	M2	1.114,01	11,83	13.178,63
9.5	PINTURA DE PRIMER EPOXI EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 25 MICRA, CREVÓLVER	M2	1.114,00	14,13	15.740,82
9.6	TINTA ACRÍLICA 2 DEMÃOS EM PISO DE LÃ	M2	847,20	47,51	40.250,47
9.7	TINTA EPOXI EM PISOS, C/ SELADOR E EMASSAMENTO ACRÍLICO	M2	480,00	165,78	79.574,40
9.8	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS COM MASSA DE PVA	M2	475,00	15,06	7.155,65
9.9	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS COM MASSA	M2	478,00	24,65	11.782,40
				Total	178.231,47
10.0	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
 RUA JOSÉ FRANCISCO DE SAUS, 100 - JARDIM SÃO CARLOS - FORTALEZA - CE
 CEP 05.000-000 - FONE (85) 3224-9672 - FAX (85) 3224-9673
 CNPJ 12.049.385/0001-00 - INSC. EST. 06.000.000-00

AV. SANTOS DUMONT
 Tel. 3224-9672 - Fax 3224-9673
 CEP 80.190-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ 12.049.385/0001-00
 CGF 06-412.965-0

(Handwritten signatures and initials)

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLISSPORTIVA NA E.E.I.F MURILO PIO FERNANDES LOCALIDADE SÍTIO PALMEIRAS (PARCELAS 17/012).



ÁGUA

Orç. 0

Item Orçamento	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Orçado
10.1	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO PVC, SOLDÁVEL DN 20MM X 1/2" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2022	UN	4,00	7,71	30,84
10.2	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO PVC, SOLDÁVEL DN 25MM X 3/4" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2022	UN	12,00	9,01	108,12
10.3	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO PVC, SOLDÁVEL DN 32MM X 1" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2022	UN	4,00	11,66	46,64
10.4	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO PVC, SOLDÁVEL DN 50MM X 1 1/2" INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2022	UN	4,00	13,84	55,36
10.5	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC, SOLDÁVEL DN 50 X 40 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2022	UN	2,00	12,45	24,90
10.6	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC, SOLDÁVEL DN 40 X 25 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2022	UN	2,00	10,32	20,64
10.7	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 300 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2021	UN	1,00	2.824,94	2.824,94
10.8	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1,27 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2022	UN	10,00	13,71	137,10
10.9	FLANGE SEXTAVADA EM AÇO GALV. D=15mm (1/2") A 25mm (3/4")	UN	3,00	28,89	86,67
10.10	FLANGE SEXTAVADA EM AÇO GALV. D=25mm (1") A 50mm (2")	UN	2,00	56,49	112,98
10.11	JOELHO 90 GRAUS PVC, SOLDÁVEL DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2022	UN	11,00	12,05	132,55
10.12	JOELHO 90 GRAUS PVC, SOLDÁVEL DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2022	UN	6,00	11,88	71,28
10.13	JOELHO 90 GRAUS PVC, SOLDÁVEL DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2022	UN	9,00	15,91	143,28
10.14	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL DN 25MM X 3/4" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2022	UN	2,00	21,98	43,96
10.15	JOELHO DE REDUÇÃO 90 GRAUS PVC, SOLDÁVEL DN 32 MM X 25 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2022	UN	4,00	19,32	77,28
10.16	JOELHO DE REDUÇÃO 90 GRAUS PVC, SOLDÁVEL DN 25 MM X 20 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2022	UN	16,00	14,02	224,32
10.17	LUVA DE REDUÇÃO PVC, SOLDÁVEL DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2022	UN	4,00	12,00	48,00
10.18	LUVA DE REDUÇÃO PVC, SOLDÁVEL DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2022	UN	2,00	18,51	37,02
10.19	LUVA PVC, SOLDÁVEL DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2022	UN	4,00	8,90	35,60
10.20	LUVA PVC, SOLDÁVEL DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2022	UN	6,00	12,76	76,56
10.21	REGISTRO DE GAVETA BRUTO LATÃO, ROSCÁVEL 1" COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2021	UN	2,00	161,58	323,16
10.22	REGISTRO DE GAVETA BRUTO LATÃO, ROSCÁVEL 1 1/2" COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2021	UN	2,00	242,11	484,22
10.23	TORNEIRA DE BOIA PARA CAVALETEIRA, ROSCÁVEL 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2021	UN	2,00	47,25	94,50

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REPRESENTANTE LEGAL: VICTOR MOURÃO NETO (CPF 079.360.688-76)
 CNPJ 12.049.385/0001-60 R. WAGNER DA SILVA
 BR/CE/06110776 BR/CE/06110776

AV. SANTOS DUMONT
 Tel: 3324 5672 - Fax: 3324 5672
 CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ 12.049.385/0001-60
 CPF 06.412.365-0

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EMP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE 1964 QUADRA POLIESPORTIVA NA E.E.E.P MURILO PIO FERNANDES
LOCALIDADE SÍTIO PALMEIRAS (PADRÃO FINEB).



ÁGUA

Orç. 0

Item Orçamento	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Orçado
10.24	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF_06/2022	UN	2,00	54,75	109,50
10.25	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF_06/2022	UN	8,00	118,50	948,00
10.26	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF_06/2022	UN	5,00	16,61	83,05
10.27	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF_06/2022	UN	8,00	13,99	111,94
10.28	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 150MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF_06/2022	UN	6,00	27,02	162,12
10.29	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF_06/2022	UN	4,00	17,87	71,48
10.30	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF_06/2022	UN	2,00	35,46	70,92
10.31	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4" PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF_01/2020	UN	8,00	80,71	645,68
10.32	TORNEIRA DE BOIA DN= 30mm (3/4")	UN	1,00	54,98	54,98
10.33	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF_06/2022	M	27,00	26,41	713,07
10.34	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF_06/2022	M	38,00	30,39	1.154,82
10.35	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF_06/2022	M	28,00	42,00	1.176,00
10.36	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF_06/2022	M	14,00	21,62	302,68
10.37	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 110MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF_06/2022	M	38,00	24,09	867,34
10.38	UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF_06/2022	UN	8,00	15,58	124,64
10.39	UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 132MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF_06/2022	UN	2,00	45,21	90,42
10.40	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSUNTO, INCLUSIVE CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACA SANITÁRIA SOLDÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF_01/2020	UN	2,00	1.035,53	2.071,06
10.41	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM PEDAÇA PCD PLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF_01/2020	UN	4,00	674,44	2.697,76
				Total	16.713,98
11.0	INSTALACOES SANITARIAS				
11.1	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 X 40 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO - AF_06/2022	UN	5,00	15,05	75,25
11.2	CAIXA EM ALVENARIA (60X40X60CM) DE 1/2 TUOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	UN	4,00	563,49	2.253,96
11.3	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 E 82MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL - AF_06/2022	UN	6,00	49,60	297,60
11.4	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 E 82MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO - AF_06/2022	UN	4,00	56,44	225,76
11.5	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF_06/2022	UN	14,00	24,11	337,54

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

AV. SANTOS DUMONT, 3224 - FORTALEZA - CE
CNPJ 12.049.385/0001-60
CGF 05.412.365-0

AV. SANTOS DUMONT
Nº. 3224 5672 - Fone 3224 5672
CEP 03 150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12 049 385/0001-60
CGF 05 412 365-0

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NA R.E.I.F MURILLO PIO FERNANDES LOCALIDADE SÍTIO PALMEIRAS (PADRÃO 11000).



ÁGUA

Orç 0

Item Orçamento	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Orçado
11.6	TANQUE SEPTICO CIRCULAR EM CONCRETO PRE-MOLDADO. DIÂMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 2,00 M. VOLUME ÚTIL: 2138,2 L (PARA 3 CONTRIBUINTES). AF_08/2022	UN	1,00	2.739,25	2.739,25
11.7	JOELHO 45 GRAUS PVC SOLTAVEL, CN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	3,00	15,90	47,70
11.8	JOELHO 45 GRAUS PVC SOLTAVEL, CN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	6,00	20,29	121,74
11.9	JOELHO 90 GRAUS PVC SOLTAVEL, CN 100MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO AF_06/2022	UN	7,00	43,29	303,03
11.10	JOELHO 90 GRAUS PVC SOLTAVEL, CN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO AF_06/2022	UN	10,00	10,76	107,60
11.11	JUNÇÃO SIMPLES PVC SOLTAVEL, CN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	9,00	102,01	918,09
11.12	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVENIDA PVC SOLTAVEL, CN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_06/2022	UN	6,00	60,16	360,96
11.13	JUNÇÃO SIMPLES PVC SOLTAVEL, CN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	8,00	44,73	357,84
11.14	SIFÃO DO TIPO GARRAFINHO DO TIPO 1.1/4" X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2022	UN	9,00	27,89	251,01
11.15	SUMIDOURO CIRCULAR EM CONCRETO PRE-MOLDADO. DIÂMETRO INTERNO = 2,00 M, ALTURA INTERNA = 2,10 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 31,4 M² (PARA 12 CONTRIBUINTES). AF_02/2022	UN	1,00	9.169,32	9.169,32
11.16	TÉ PVC BRANCO CILINDRICO 2500X50mm (4"X2")	UN	1,00	53,77	53,77
11.17	TUBO PVC BRANCO REGGOTO 350mm(14") - JUNTA C/ANEL	M	3,00	23,98	71,94
11.18	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	36,00	76,32	2.747,52
11.19	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	20,00	29,50	590,00
11.20	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	17,00	43,11	732,87
11.21	VÁLVULA EM METAL ENCHIMENTO 1.1/2" X 1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM DO SEMI-ABRIR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2022	UN	9,00	84,34	759,06
				Total	22.109,55
12.0	DRENAGEM PLUVIAL				
12.1	CALHA EM CHAPA DE ALUMINIO Nº 24 DESENVOLVIMENTO DE 33 CM (INCLUSIVE TRANSPORTES). AF_07/2019	M	72,00	87,02	6.265,44
12.2	ASSENTAMENTO DE CALHA - 100CM	M	20,00	299,64	5.992,80
12.3	JOELHO 90 GRAUS PVC SOLTAVEL, CN 100MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_06/2022	UN	4,00	110,14	440,56
12.4	RALÔ SECO PVC RÍGIDO	UN	4,00	58,40	233,60
12.5	CANALETAS DE CONCRETO 20cm x 20cm c/ TAMPA EM CHAPA DE ALUMINIO CORRUGADO	M	72,00	242,87	17.496,84

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

AV. SANTOS DUMONT Nº 3224-5672 - Fone: 3224-5672 CEP 66.190-1 - FORTALEZA-CE CNPJ 12.049.385/0001-60 CGF 06.412.365-0

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
AV. SANTOS DUMONT Nº 3224-5672 - Fone: 3224-5672
CEP 66.190-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.385/0001-60
CGF 06.412.365-0

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE 046 QUADRA POLIESPORTIVA NA R.F. J. F. MURILLO PIO FERNANDES LOCALIDADE SÍTIO PALMEIRAS (PARQUE URBANO)



ÁGUA

Orç. 0

Item Orçamento	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Orçado
				Total	38.443,04
13.0	INSTALACOES ELETRICAS				
13.1	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO T PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (DN) APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_103022	UN	5,00	45,97	229,85
13.2	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO DK PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (DN) APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_103022	UN	5,00	40,67	203,35
13.3	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO T PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (DN) APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_103022	UN	4,00	45,97	183,88
13.4	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO K PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (DN) APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_103022	UN	1,00	56,42	56,42
13.5	CAIXA RETANGULAR 4 X 4 (110) (150) (150) (150) (PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_032023	UN	16,00	38,33	613,28
13.6	CAIXA OCTOGONAL 4 X 4 (110) (150) (150) (150) EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_032023	UN	7,00	15,91	111,37
13.7	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 2,5 MM² ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_032023	M	160,00	5,27	1.001,30
13.8	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 4 MM² ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_032023	M	820,00	8,06	6.601,00
13.9	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 16 MM² ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_032023	M	14,00	28,62	400,68
13.10	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 50 MM² ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE BAIXA TENSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_032023	M	41,00	48,28	1.897,48
13.11	TOMADA MÉDIA DE 3 MONTES - 200V (150) (150) (150) (150) 3P-T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_032023	UN	2,00	42,73	85,46
13.12	TOMADA BAIXA DE 3 MONTES - 200V (150) (150) (150) (150) 3P-T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_032023	UN	1,00	60,65	60,65
13.13	INTERRUPTOR 2MONTES INCLUINDO 10A 200V INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_032023	UN	7,00	36,79	257,52
13.14	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_032023	UN	5,00	15,03	75,15
13.15	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_032023	UN	5,00	81,45	407,25
13.16	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_032023	UN	3,00	81,45	244,35
13.17	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TIPO CA CORRENTE NOMINAL DE 200A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_032023	UN	2,00	857,10	1.714,20
13.18	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TIPO CA CORRENTE NOMINAL DE 250A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_032023	UN	1,00	1.367,15	1.367,15
13.19	DISJUNTOR OFFERTELADE 3M 10A - 200V	UN	1,00	174,89	174,89
13.20	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE BAIXA TENSÃO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAS DE TENSÃO DE AÇO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_032023	UN	1,00	508,61	508,61
13.21	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE BAIXA TENSÃO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAS DE TENSÃO DE AÇO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_032023	UN	1,00	700,48	700,48
13.22	ELETRODUTO FLEXIVEL ISOLADO PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS - INSTALAÇÃO ENTERRADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_032023	M	20,00	18,19	359,80

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

AV. SANTOS DUMONT, 3224-5672 - FORTALEZA-CE
 CEP 90.150-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ 12.049.365/001-60
 CGF 06.412.355-0

AV. SANTOS DUMONT
 tel. 3224 5672 - Fax 3224 5672
 CEP 90.150-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ 12.049.365/001-60
 CGF 06.412.355-0

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NA E.E.I.F. MURILO PIO FERNANDES LOCALIDADE SÍTIO PALMEIRAS (PARADISO N°01).



ÁGUA

Orç. 0

Item Orçamento	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Orçado
13.23	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PVC DN 25 MM (3/4") PARA CIRCUITOS TERMINAIS INSTALAÇÃO DO MOTOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023	M	32,00	12,67	405,44
13.24	ELETRODUTO RÍGIDO RIGÍDICO PVC DN 50 MM (1 1/2") PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_13/2023	M	22,00	20,89	459,58
13.25	ELETRODUTO DE ALUMÍNIO INCLUSIVE CONEXÕES DE 3/4"	M	86,00	26,22	2.252,92
13.26	ELETRODUTO DE ALUMÍNIO INCLUSIVE CONEXÕES DE 1"	M	17,00	35,87	609,79
13.27	ELETRODUTO DE ALUMÍNIO INCLUSIVE CONEXÕES DE 1 1/2"	M	34,00	53,91	1.832,94
13.28	LUMINÁRIA TIPO CAIXA, DE CORRETORES COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 20 W COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023	UN	6,00	201,12	1.206,72
13.29	LUMINÁRIA TIPO CAIXA, DE CORRETORES COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 20 W COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023	UN	1,00	154,00	154,00
13.30	PROJETOR EM ALUMÍNIO COM LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO E FOTOCELULA ATÉ 400W	UN	15,00	477,87	7.168,05
				Total	31.927,48
14.0	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS				
14.1	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO CIRCULAR EM POLIETILENO DIÂMETRO INTERIOR 22 CM AF_13/2023	UN	5,00	75,73	383,65
14.2	KIT CONECTOR SM 15, 20, 25, 30, 40, 50, 60, 70, 80, 90, 100 mm	UN	12,00	123,61	1.483,32
14.3	CORDALHA DE CORDÃO DE NYLON NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023	M	24,00	79,84	1.916,16
14.4	HASTE DE ATERRAMENTO DE INOX 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2017	UN	5,00	119,48	597,40
14.5	TUBO PVC, SÉRIE SANITÁRIA, ESCOTO FUNDAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_08/2022	M	18,00	29,50	531,00
14.6	TERMINAL DE PRESSÃO C/ BUCHA E 2" 1/2"	UN	5,00	15,01	75,05
				Total	4.986,58
15.0	SERVÍCIOS DIVERSOS				
15.1	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWC E MALHA QUADRADA 130CM EXCETO MURETA AF_03/2021	M2	147,00	374,25	55.014,75
15.2	PORTÃO DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 2" (1X2) INCL. PILARES DE SUSTENTAÇÃO	UN	4,00	1.731,88	6.927,52
15.3	BANCADA DE GRANITO C/ BORDA	M2	2,50	417,25	1.043,13
15.4	BANCO EM ALVÉS, 1,20 X 0,60 X 0,80 CONCRETO, C/ ENCOSTO H=90cm (PINTADO)	M	4,80	228,51	1.096,85
15.5	BARRA DE APOIO EM TUBO DE AÇO POLIDO 80 X 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	UN	2,00	1.045,39	2.090,78
15.6	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 90 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	UN	8,00	559,70	4.477,60
15.7	ESPELHO CRISTAL, ESPECULAR, 1,20 X 0,60 M, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDEIRA	M2	4,50	573,09	2.578,91
15.8	PAR DE TABELA DE BAVOLETE DE 1,20 X 0,60 M, COM ENGASTO NAVAL, COM AROS E REDES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2022	UN	1,00	5.083,30	5.083,30
15.9	CONJUNTO PARA PINTURA EM TUBOS GALVANIZADOS DE 2,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM REFORÇO EM TUBO DE 1" PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESPALHADA PARA TUBOS E REDES	Cj	1,00	4.460,57	4.460,57

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

AV. SANTOS DUMONT, 3224 - FORTALEZA - CE
 CEP: 60.150-1 - FORTALEZA - CE
 CNPJ: 12.049.385/0001-90
 CCF: 06.412.985-0

AV. SANTOS DUMONT
 Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
 CEP: 60.150-1 - FORTALEZA - CE
 CNPJ: 12.049.385/0001-90
 CCF: 06.412.985-0

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEOQUICA

CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE HOSPIÇARIA NA E.R.E.F MURILO PIO FERNANDES LOCALIDADE SÍTIO PALMEIRAS (PARÓQUIA SÍTIO).



Orç. 0

Item Orçamento	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Orçado
15.10	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLTA LOCAL COM POSTEJ EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" P/ 12,50 GALV. PARA 2M TINTA EXALTA TE SINTETICO. REDE DE NYLON 20W/ 2,00. MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS.	CJ	1,00	2.707,96	2.707,96
15.11	SOLEIRA EM GRANITO, LANCADA 15 CM ESPESSURA 2,0 CM. AF_08/2020	M	2,90	134,21	389,21
15.12	LIMPEZA GERAL.	M2	861,58	13,85	11.932,61
				Total	97.803,19
17.0	SERVICOS NÃO PACTUADOS POR LEI DE				
17.1	PLACA PADRÃO DE OBRA, 120 X 80 CM	M2	10,00	444,99	4.449,90
17.2	INSTALAÇÕES PROTEÇÃO DE FIDELIDADE TELEFONE E LÓGICA.	UN	1,00	2.441,81	2.441,81
17.3	INSTALAÇÕES PROTEÇÃO DE FIDELIDADE	UN	1,00	202,05	202,05
17.4	DEMOLUÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICAS	M2	50,00	56,07	2.803,50
17.5	ACABAMENTO DE PISO (AF)	M2	110,00	86,38	9.501,80
17.6	REVESTIMENTO CERÂMICOS PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2013 (P)	M2	60,00	59,47	3.568,20
17.7	MONTAGEM DE MÓDULO METÁLICO E MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFICAÇÕES COM MÚLTIPLOS PAVIMENTOS (EXCLUSIVO ANDAMENTO) AF_11/2017	M2	400,00	14,90	5.960,00
17.8	CHAPISCO APLICADO EM SUPERFÍCIES DE ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE 10 CM DE PROFUNDIDADE MASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_02/2014	M2	80,00	4,44	355,40
17.9	MASSA ÚNICA PARA REVESTIMENTO DE PINTURA DE CERÂMICA, ARGAMASSA INDUSTRIAL PARA PREPARO MECÂNICO, APLICADO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E TENSÃO DE 1,3 MM EM FACES INTERNAS DE PAREDES. ESPESSURA MÁXIMA DE 10 MM. REDUÇÃO DE TALISCAS. AF_08/2014	M2	90,00	37,08	3.337,80
17.10	REVESTIMENTO CERÂMICOS PARA FACHADAS INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2014 (P)	M2	40,00	86,58	3.463,20
17.11	RETRADA DE GRAXA DE FACHADA	M2	16,00	9,25	148,75
17.12	ESTRUTURA DE AÇO EM ANEL PARA PORTÃO	M2	80,00	259,94	20.795,20
17.13	TELHA DE ALUMÍNIO, TRAPEZOIDAL 34 X 0,30 mm	M2	55,00	65,80	3.619,00
17.14	ALVENARIA DE VEDADO A TRINCHA REFORÇADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X10X20 CM, ARGAMASSA DE ASSESTAMENTO COM PREPARO EM BETONERA. AF_02/2014	M2	20,00	282,01	5.640,20
17.15	LIMPEZA DE PISO E REVESTIMENTOS	M2	140,90	10,11	1.424,89
17.16	ALVENARIA DE VEDADO A TRINCHA REFORÇADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X10X20 CM, ARGAMASSA DE ASSESTAMENTO COM PREPARO EM BETONERA. AF_02/2014	M2	100,00	282,01	28.201,00
17.17	CONCRETAGEM DE ALVENARIA DE ALVENARIA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM REFORÇAMENTO, ASSESTAMENTO, ACABAMENTO E AF_02/2014 (P)	M3	3,00	785,97	2.357,91
				Total	97.163,34
				Total Geral	911.111,43

Importa o Presente Orçamento no Valor Global de R\$ 911.111,43 (novecentos e onze mil, cento e onze reais e quarenta e três centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEOQUICA

AV. SANTOS DUMONT Nº 3224-5672 - FORTALEZA-CE
 CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ 12.049.365/0001-60
 CGF 06.412.309-0

AV. SANTOS DUMONT
 Nº 3224-5672 - FORTALEZA-CE
 CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ 12.049.365/0001-60
 CGF 06.412.309-0



ÁGUA

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DA TAXA DE BDI (SERVIÇOS)

ITEM	COD	DESCRIÇÃO	%
1.0	(AC)	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	4,00
2.0	(S+G)	SEGURO+ GARANTIAS CONTRATUAIS	0,80
3.0	(R)	RISCOS	0,97
4.0	(DF)	DESPESAS FINANCEIRAS	1,23
5.0	(L)	LUCRO	5,56
6.0	(I)	IMPOSTOS	
6.0	(I)	PIS	0,65
6.0	(I)	COFINS	3,00
6.0	(I)	ISS	3,00
6.0	(I)	CPRB (Apenas quando houver desoneração do INSS)	4,50

$$\text{BDI} = \frac{(1+AC+S+R+G)(1+DF)(1+L)}{(1-I)} - 1$$

BDI ADOTADO : 27,21

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO HEITOR MOURÃO NETO - CPF 079.966.988-73
CPF: 12.345.385/0001-40 RG 9056205830 SSP/CE
ENGENHEIRO CIVIL RNP 0601823234

AV. SANTOS DUMONT
Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.385/0001-60
CGF 06.412.365-0



AGUIA

PLANILHA DE COMPOSICAO ANALITICA DE IMPOSTOS E TAXAS (SERVIÇOS)

ITEM	COD	DESCRIÇÃO	%
6.0	(I)	IMPOSTOS	
6.0	(I)	PIS	0.65
6.0	(I)	COFINS	3.00
6.0	(I)	ISS	3.00
6.0	(I)	CPRB (Apenas quando houver desoneração do INSS)	4.50

TOTAL ADOTADO 11,15

AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA.

REP. LEGAL FRANCISCO HEITOR MOURÃO NETO - CPF 079.506.006-70
CNPJ 12.049.385/0001-60 RG 68300350830 SSP/CE
ENGENHEIRO CIVIL RMP 0801023234

AV. SANTOS DUMONT
Tel.: 3224.9672 - Fax: 3224.9672
CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.385/0001-60
CGF 06.412.365-0



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO ANALÍTICA: ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO	HORISTA	MENSALISTA
1.0	A1	INSS	0,00	0,00
2.0	A2	SESI	1,50	1,50
3.0	A3	SENAI	1,00	1,00
4.0	A4	INCRA	0,20	0,20
5.0	A5	SEBRAE	0,60	0,60
6.0	A6	SALARIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50
6.0	A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00
7.0	A8	F. G. T. S.	8,00	8,00
8.0	A9	SECONCI	0,00	0,00
9.0	B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,84	0,00
10.	B2	FERIADOS	3,71	0,00
11.	B3	AUXILIO - ENFERMIDADE	0,87	0,67
12.	B4	13º SALARIO	10,80	8,33
13.	B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
14.	B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
15.	B7	DIAS DE CHUVA	1,55	0,00
16.	B8	AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,08
17.	B9	FERIAS GOZADAS	8,71	6,73
18.	B10	SALARIO MATERNIDADE	0,03	0,03
19.	C1	AVISO PREVIO INDENIZADO	5,40	4,17
20.	C2	AVISO PREVIO TRABALHADO	0,13	0,10
21.	C3	FERIAS INDENIZADAS	4,85	3,75
22.	C4	DEPOSITO RESCISAO SEM JUSTA CAUSA	3,90	3,01
23.	C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,45	0,35
ENCARGOS SOCIAIS ADOTADOS :			83,85	47,76

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO HEITOR MOURÃO NETO - CPF 019.966.089-79
CNPJ 12.049.385/0001-60 R/O 9002050830 SSP/CE
ENGENHEIRO CIVIL RMF 3871023234

AV. SANTOS DUMONT
3224-5672 - Fax: 3224-5672
80.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.385/0001-60
COF 06.412.365-0

Composições de Preço

TONADA DE PREÇOS Nº 29 1810-01/2023

CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLISPORTIVA NA E.B.I.F MURILO PIO FERNANDES NA LOCALIDADE TIPIÓ PALMEIRAS (PARCÃO FNDE).



ACABAMENTO DE PEDREIRO

M2

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
PEDREIRO	m	1,000000	20,79	20,79
SERVENTE DE OBRAS	m	2,000000	15,55	31,10
ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRACÇÃO COM AREIA PRODUZIDA	m3	0,000000	534,05	16,02
Total (Mão de Obra sem Encargos): 28,22				
Encargos Sociais (63,65%) 23,65				
Total (Mão de Obra com Encargos): 51,88				
Total (Material/Equipamento/Transporte): 0,00				
Total (Serviços Auxiliares): 16,02				
Total do Serviço (sem BDI):				67,90
			B.D.I (27,21%)	18,48
			Total do Serviço (com BDI):	86,38

ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022

UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,080000	23,66	2,03
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,080000	27,72	2,38
ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM ROSCA 20 MM X 1/2" PARA ÁGUA FRIA	un	1,000000	0,85	0,85
ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FÓLHA COM 100 GRS	un	0,060000	55,40	0,33
LIXA D'ÁGUA EM FOLHA GRÃO FINE	un	0,040000	1,97	0,08
SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC, FRASCOS COM 1000 GRS	un	0,060000	62,76	0,38
Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00				
Encargos Sociais (63,65%) 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte): 1,65				
Total (Serviços Auxiliares): 4,41				
Total do Serviço (sem BDI):				5,06
			B.D.I (27,21%)	1,65
			Total do Serviço (com BDI):	7,71

ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022

UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,100000	23,66	2,37
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,100000	27,72	2,77
ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM ROSCA 25 MM X 3/4" PARA ÁGUA FRIA	un	1,000000	0,95	0,95
ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FÓLHA COM 100 GRS	un	0,007000	55,40	0,39
LIXA D'ÁGUA EM FOLHA GRÃO FINE	un	0,050000	1,97	0,10
SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC, FRASCOS COM 1000 GRS	un	0,080000	62,76	0,50
Total (Mão de Obra sem Encargos): 3,09				
Encargos Sociais (63,65%) 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos): 3,09				
Total (Material/Equipamento/Transporte): 1,54				
Total (Serviços Auxiliares): 5,14				
Total do Serviço (sem BDI):				7,08
			B.D.I (27,21%)	1,93
			Total do Serviço (com BDI):	9,01

ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 1, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022

UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,119000	23,66	2,82
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,119000	27,72	3,30
ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM ROSCA 32 MM X 1" PARA ÁGUA FRIA	un	1,000000	1,91	1,91

WALL CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

RUA VILHARINHO HESTON MOURÃO NETO - CPF 270.546.084-16
 C/PT. 110 - BA. 20118 - BR. 30020-000 - CEPCE
 110 - C/PT. 110 - BR. 30020-000 - CEPCE

AV. SANTOS DUMONT
 Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.6572
 CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ 12.049.380/0001-60
 CGF 08.412.985-0

Composições de Preço

Tomada de Preços nº 01/2022-01/2022

CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLISSPORTIVA NA E.E.I.F MURILO PIO FERNANDES NA LOCALIDADE RUYO PALMERAS (PADRÃO PVDE).



Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ADERIVO PLASTICO PARA PVC - FRENTE COM ENCAIXE	un	0,095000	55,40	0,00
LIXA D'AGUA EM FOLHA, GR# 120	un	0,060000	1,97	0,12
SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC - FRENTE COM ENCAIXE	un	0,015000	82,76	0,69

Total (Mão de Obra sem Encargos) :	0,00			
Encargos Sociais (83,85%) :	0,00			
Total (Mão de Obra com Encargos) :	0,00			
Total (Material/Equipamento/Transporte) :	3,22			
Total (Serviços Auxiliares) :	6,12			
Total do Serviço (sem BDI) :				9,34
B.D.I (27,21%) :				2,54
Total do Serviço (com BDI) :				11,88

ADAPTADOR CURTO COM EDULA BURECA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1/2 , INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNHECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,072000	23,66	1,70
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,072000	27,72	2,00
ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, CURTO, DN 50MM X 1/2" PARA ÁGUA FRIA	un	1,000000	4,75	4,75
ADERIVO PLÁSTICO PARA PVC - FRENTE COM ENCAIXE	un	0,018000	55,40	1,00
LIXA D'AGUA EM FOLHA, GR# 120	un	0,024000	1,97	0,05
SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC - FRENTE COM ENCAIXE	un	0,022000	82,76	1,38

Total (Mão de Obra sem Encargos) :	0,00			
Encargos Sociais (83,85%) :	0,00			
Total (Mão de Obra com Encargos) :	0,00			
Total (Material/Equipamento/Transporte) :	7,18			
Total (Serviços Auxiliares) :	3,70			
Total do Serviço (sem BDI) :				10,88
B.D.I (27,21%) :				2,96
Total do Serviço (com BDI) :				13,84

AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE DE ARMADOR FERREIRO	h	1,000000	16,77	16,77
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA Ajudante de Armador (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HODIUM	h	1,000000	0,13	0,13
ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	3,19	3,19
EPI - FAMILIA PEDREIRO - HODIUM - ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA	h	1,000000	1,17	1,17
EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	1,14	1,14
FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA - ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA	h	1,000000	0,84	0,84
SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,07	0,07
TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,95	0,95

Total (Mão de Obra sem Encargos) :	0,12			
Encargos Sociais (83,85%) :	7,15			
Total (Mão de Obra com Encargos) :	15,77			
Total (Material/Equipamento/Transporte) :	7,36			
Total (Serviços Auxiliares) :	0,15			
Total do Serviço (sem BDI) :				24,26
B.D.I (27,21%) :				6,60
Total do Serviço (com BDI) :				30,86

AJUDANTE DE CARPINTER BOMBEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE DE CARPINTER	h	1,000000	16,77	16,77
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA Ajudante de Carpinteiro (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HODIUM	h	1,000000	0,17	0,17
ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	3,19	3,19
EPI - FAMILIA CARPINTER DE FERRAO - HORISTA - ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA	h	1,000000	1,34	1,34
EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	1,14	1,14

PRUMADA DE ÁGUA

PRUMADA DE ÁGUA
 CONSTRUTORA E INCORPORADORA S/A
 CNPJ: 07.049.385/0001-80
 RUA: RUA...
 FONE: (85) 3224-5672

AV. SANTOS DUMONT
 Tel: 3224-5672 - Fax: 3224-5672
 CEP: 60.150-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ: 12.049.385/0001-80
 CGF: 05.412.355-0

Composições de Preço

Tomada de Preços nº 001/2023/2023

CONCLUSÃO DA OBRIGAÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NA E.B.I.F MURILO PIO FERREDES NA LOCALIDADE SÍTIO PALMEIRAS (PADRÃO FNDE).



Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
FERRAMENTAS - FAMÍLIA COMPLEMENTARES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETA E MANUTENÇÃO)	h	1,00000	0,49	0,49
SEGURO - HORISTA (COLETA E MANUTENÇÃO)	h	1,00000	0,07	0,07
TRANSPORTE - HORISTA (COLETA E MANUTENÇÃO)	h	1,00000	0,95	0,95

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,12				
Encargos Sociais (83,99%)				7,05
Total (Mão de Obra com Encargos): 10,77				
Total (Material/Equipamento/Transporte): 1,16				
Total (Serviços Auxiliares): 0,17				
Total do Serviço (sem BDI):				24,12
B.D.I (27,21%)				6,56
Total do Serviço (com BDI):				30,68

ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/2"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BSWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (SÍTIO MURETA), AF_03/2021

M2

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
CONCRETO MAIOR PARA OBRAS DE ALARZAMENTO (ÁREA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BE TOMADA DE PREÇOS	m3	0,00450	407,85	1,84
SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,97740	28,30	27,66
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,99740	22,97	22,91
ARAME GALVANIZADO 12 BSWG 2" - 17,00MM (17,00MM) 14 BSWG 2" - 2,11MM (2,025 KGM)	Kg	0,07970	19,29	1,54
ELETRODO REVESTIDO AW-5022 2,00MM (2,00MM) 2,50MM	Kg	0,00250	44,99	0,11
TELA DE ARAME GALVANIZADO 5X5CM (5X5CM) 14 BSWG 2" - 2,11MM (14 BSWG) MALHA 5 X 5 CM H = 2,11M	m2	1,00000	30,92	31,14
TUBO AÇO GALVANIZADO COM CORTELA 2,00MM (2,00MM) DN 1 1/2", E = 1,301MM (14 BSWG) 2,14" KGM (NBR 5580)	m	0,67010	139,70	121,50
TUBO AÇO GALVANIZADO COM CORTELA 2,00MM (2,00MM) DN 2", E = 1,616MM (14 BSWG) 2,14" KGM (NBR 5580)	m	0,41000	143,25	87,45

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,06				
Encargos Sociais (83,00%)				2,10
Total (Mão de Obra com Encargos): 2,08				
Total (Material/Equipamento/Transporte): 241,79				
Total (Serviços Auxiliares): 52,01				
Total do Serviço (sem BDI):				294,20
B.D.I (27,21%)				80,05
Total do Serviço (com BDI):				374,25

ALIZAR DE 5X1,50M PARA OBRAS DE ALARZAMENTO COM PREGOS PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

M

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
CARPINTEIRO DE ESCALARIA (COM ENCARGOS COMPLEMENTARES)	h	0,05800	28,17	1,62
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,03400	22,97	0,79
GUARNIÇÃO ALIZAR VISTA PARA OBRAS DE ALARZAMENTO EM CEDRINHO ANGELIM COMERCIAL EUCALITO EUCALITINA (SÍTIO MURETA) OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	m	1,18300	6,98	8,12
PREGO DE AÇO POLIDO 3,00MM (3,00MM) 1,00" (1,00")	Kg	0,00800	17,43	0,10

Total (Mão de Obra sem Encargos): 1,20				
Encargos Sociais (83,97%)				0,90
Total (Mão de Obra com Encargos): 2,10				
Total (Material/Equipamento/Transporte): 8,22				
Total (Serviços Auxiliares): 2,10				
Total do Serviço (sem BDI):				10,92
B.D.I (27,21%)				2,97
Total do Serviço (com BDI):				13,89

ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE CONCRETO (COBOGO) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PNEUS EM BETONEIRA. AF_05/2020

M2

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ARGAMASSA TRACO 1:2 (2,00) VILA DE ALARZAMENTO (ÁREA MÉDIA) (MÓDULO PREPARO MECÂNICO COM BE TOMADA DE PREÇOS)	m3	0,01000	569,99	5,70
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,05000	28,44	58,44
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,05000	22,97	23,61
ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGO) 70 X 50 X 7" CM	un	3,00000	33,91	133,94

www.construçõesenormes.com.br

CONSTRUTORA ENORMES LTDA
RUA DO SÍTIO MURETA, 100 - JARDIM SÃO CARLOS - FORTALEZA - CE
CNPJ 12.049.385/0001-60
CPF 09.412.365-0

AV. SANTOS DUMONT
Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 80.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.385/0001-60
CPF 09.412.365-0

Composições de Preço

TONADA DE PREÇO Nº 07/2017 (RFB/2017)

CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NA E.B.I.F MURILO PIO FERNANDES NA LOCALIDADE RITO SÁBICAS (PADRÃO ENDE).



Total (Mão de Obra sem Encargos) : 7,80	Total do Serviço (sem BDI) :	221,69
Encargos Sociais (63,35%) : 4,93	B.D.I (27,21%) :	60,32
Total (Mão de Obra com Encargos) : 12,73	Total do Serviço (com BDI) :	282,01
Total (Material/Equipam em Toneladas) : 23,94		
Total (Serviços Auxiliares) : 17,75		

APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA DE FUNDOS ACRÍLICO EM PAINOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS AF_06/2017 M2

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
PINTOR COM ENCARGOS COM MATERIAL	h	0,047000	29,70	1,40
SERVEnte COM ENCARGOS COM MATERIAL	h	0,012000	22,97	0,28
SELADOR ACRÍLICO PAREDES INTERIORES	l	0,160000	8,23	1,32
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 1,68			Total do Serviço (sem BDI) :	3,00
Encargos Sociais (63,35%) : 1,07			B.D.I (27,21%) :	0,82
Total (Mão de Obra com Encargos) : 2,75			Total do Serviço (com BDI) :	3,82
Total (Material/Equipam em Toneladas) : 1,32				
Total (Serviços Auxiliares) : 1,00				

APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA DE FUNDOS ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS AF_06/2017 M2

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
PINTOR COM ENCARGOS COM MATERIAL	h	0,571000	29,70	16,96
SERVEnte COM ENCARGOS COM MATERIAL	h	0,143000	22,97	3,28
EM PROCESSO DE DESATIVAÇÃO PARA APLICAÇÃO EM PAREDES INTERIOREXTERIOR	Galão	0,240000	21,19	5,17
LIMA EM FOLHA PARA PAREDES EXTERNAS, INTERIORES (COR VERMELHA)	un	0,100000	0,77	0,08
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 2,04			Total do Serviço (sem BDI) :	25,49
Encargos Sociais (63,35%) : 1,29			B.D.I (27,21%) :	6,94
Total (Mão de Obra com Encargos) : 3,33			Total do Serviço (com BDI) :	32,43
Total (Material/Equipam em Toneladas) : 6,23				
Total (Serviços Auxiliares) : 2,34				

AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO M3

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
SERVEnte DE OBRAS	h	0,027719	15,55	0,43
CARREGADORA DE FRENTE (M3/HR)	h	0,000000	86,99	0,00
CARREGADORA DE FRENTE (M3/HR)	h	0,013500	282,41	3,82
TRATOR DE ESTERAS (C/ALUMINUM) (M3/HR)	h	0,000500	75,83	0,05
TRATOR DE ESTERAS (C/ALUMINUM) (M3/HR)	h	0,013194	239,30	3,16
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 3,47			Total do Serviço (sem BDI) :	7,56
Encargos Sociais (63,35%) : 2,20			B.D.I (27,21%) :	2,06
Total (Mão de Obra com Encargos) : 5,67			Total do Serviço (com BDI) :	9,62
Total (Material/Equipam em Toneladas) : 2,13				
Total (Serviços Auxiliares) : 6,00				

ARGAMASSA DE CIMENTO LIT DE 1000 KG M3

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
SERVEnte DE OBRAS	h	32,450000	15,55	504,60
AREIA MEDIA - POSTO (M3/HR) (M3/HR) (M3/HR) NA JAZIDA SEM TRANSPORTE)	m3	1,210000	125,00	152,00
CIMENTO PORTLAND COMPOUND (M3/HR)	Kg	280,000000	0,76	221,92

CONSTRUTORA E REFORMAS LTDA

CNPJ 16.113.000/0001-01 RUA DO COMÉRCIO, 100 - JARDIM SÃO CARLOS - FORTALEZA - CE
 FONE (85) 3224.5672 FAX (85) 3224.5672
 E-MAIL: CONSTRUTORA@CONSTRUTORA.COM.BR

AV. SANTOS DUMONT
 Tel. 3224.5672 - Fax 3224.5672
 CEP 40.150-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ 12.043.265/0001-60
 CGF 05.412.385-0

Composições de Preço

TONADA DE BRÇOS AF_08_2020/2023

CONCLUSÃO DA CONFERÊNCIA DE UMA QUILÓMETRA POLIESPORTIVA NA R.E.I.F MURILLO PIO FERNANDES NA LOCALIDADE DE PALMEIRAS (PROBÃO FNDE).



Total (Mão de Obra sem Encargos) : 274,45	
Encargos Sociais (23,90%) : 65,54	
Total (Mão de Obra com Encargos) : 340,00	
Total (Material/Equipamentos/Transporte) : 373,52	
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00	
Total do Serviço (sem BDI) :	678,52
B.D.I (27,21%)	239,05
Total do Serviço (com BDI) :	1.117,57

ARGAMASSA DE CIMENTO PORTLAND COM AREIA PRODUZIDA

M3

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
SERVENTE DE OBRAS	h	10,000000	15,55	155,50
AREA DE RIO - EXTRAÇÃO	m3	1,295000	7,56	9,79
CIMENTO PORTLAND COMPOSTO 40	Kg	486,000000	0,76	369,36

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 160,94	
Encargos Sociais (23,90%) : 38,27	
Total (Mão de Obra com Encargos) : 199,20	
Total (Material/Equipamentos/Transporte) : 360,56	
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00	
Total do Serviço (sem BDI) :	534,05
B.D.I (27,21%)	145,32
Total do Serviço (com BDI) :	679,37

ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA T 1,5 M3 DE CIMENTOS, MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,0 M3H DE ARGAMASSA. AF_08/2019

M3

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
OPERADOR DE BETONEIRA CENTRALIZADA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4,240000	18,42	78,10
PROJETOR DE ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA DE PROJEÇÃO 1,5 M3H, ALCANCE DE 30 ATE 60 M, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 1,5 KW, COM MOTOR AF_06/2014	h/prod	3,570000	6,50	23,21
PROJETOR DE ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA DE PROJEÇÃO 1,5 M3H, ALCANCE DE 30 ATE 60 M, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 1,5 KW, COM MOTOR AF_06/2014	h/prod	0,670000	17,23	11,54
ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA ASSENTAMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BORDA PROJEÇÃO	Kg	1857,000000	1,03	1912,77

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 112,84	
Encargos Sociais (23,90%) : 26,97	
Total (Mão de Obra com Encargos) : 139,80	
Total (Material/Equipamentos/Transporte) : 202,77	
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00	
Total do Serviço (sem BDI) :	2.025,62
B.D.I (27,21%)	551,17
Total do Serviço (com BDI) :	2.576,79

ARGAMASSA TRADICIONAL DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA PARA EMBOCO MASSA UNICA ASSENTAMENTO DE 11,5 M3H DE PROJEÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019

M3

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	11,230000	22,97	257,95
AREIA MÉDIA (POSTO ALMOXARIFADO NA FAZENDA NA JAZDA, SEM TRANSPORTE)	m3	1,160000	125,00	145,00
CAL HIDRATADA COM 10% DE UMIDADE	Kg	116,400000	1,03	119,89
CIMENTO PORTLAND COMPOSTO 40	Kg	201,600000	0,76	153,04

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 270,94	
Encargos Sociais (23,90%) : 64,67	
Total (Mão de Obra com Encargos) : 335,60	
Total (Material/Equipamentos/Transporte) : 383,93	
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00	
Total do Serviço (sem BDI) :	721,88
B.D.I (27,21%)	196,42
Total do Serviço (com BDI) :	918,30

ARGAMASSA TRADICIONAL DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA PARA CHAPISCO CONVENCIONAL. PREPARO MANUAL. AF_08/2019

M3

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	11,020000	22,97	253,13

CONSTRUTORES E INCORPORAÇÕES LTDA

CONSTRUTORES E INCORPORAÇÕES LTDA
 RUA SERRA DO MAR, 1073 - JARDIM BELLA VISTA - FORTALEZA - CE
 CEP: 05.150-000 - FORTALEZA - CE
 CNPJ: 07.042.888/0001-08
 INSC. ESTADUAL: 06.808.114-00
 TEL: (85) 3224-5672
 FAX: (85) 3224-5673

AV. SANTOS DUMONT
 Tel: 3224 5672 - Fax: 3224 5673
 CEP: 80 150-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ: 12 049 3850001-00
 CGF: 05.412.365-0

Composições de Preço

Tomada de Preços nº 07/2019, de 20/02/2019

CONCLUSÃO DA OBRAS DE REFORMA DE UMA CORDONA POLIESPORTIVA NA E.B.I.F MURILO PIO FERNANDES NA LOCALIDADE DE JARDIM PALMEIRAS (PARQUE FNDE).



AREA GROSSA	m ²	0,940000	125,00	118,00
CIMENTO PORTLAND COMPOSTO	Kg	422,600000	0,75	321,20

Total (Mão de Obra sem Encargos)	6,00			
Encargos Sociais (10,50%)	2,00			
Total (Mão de Obra com Encargos)	8,00			
Total (Material/Equipamento/Transporte)	440,23			
Total (Serviços Auxiliares)	237,03			
Total do Serviço (sem BDI)				693,36
BDI (27,21%)				188,66
Total do Serviço (com BDI)				882,02

ARGAMASSA TRAÇO 1:2:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MECÂNICO COM BATEDORA AF_08/2019 M3

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE 200L, 220V, 110V, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA 2 CV, 220V, 50Hz, APRECIADOR - CH DIURNO AF_10/2014	h/improd	2,800000	0,40	1,15
BETONEIRA CAPACIDADE 200L, 220V, 110V, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA 2 CV, 220V, 50Hz, APRECIADOR - CH DIURNO AF_10/2014	h prod	0,870000	1,88	1,64
OPERADOR DE BETONEIRA 200L COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	3,750000	18,42	68,98
ADITIVO IMPERMEABILIZANTE 200 ML PARA 100KG DE ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMADURA LÍQUIDO E NEUTRO EM BRANCO	l	15,480000	8,55	132,41
AREIA MÉDIA - (POSTO ALCANTARAS - JARDIM PALMEIRAS NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m ³	1,800000	125,00	135,00
CIMENTO PORTLAND COMPOSTO	Kg	465,000000	0,75	350,36

Total (Mão de Obra sem Encargos)	6,00			
Encargos Sociais (10,50%)	2,00			
Total (Mão de Obra com Encargos)	8,00			
Total (Material/Equipamento/Transporte)	670,27			
Total (Serviços Auxiliares)	31,72			
Total do Serviço (sem BDI)				742,64
BDI (27,21%)				202,07
Total do Serviço (com BDI)				944,71

ARGAMASSA TRAÇO 1:2:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL AF_08/2019 M3

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	8,570000	22,97	196,85
AREIA MÉDIA - (POSTO ALCANTARAS - JARDIM PALMEIRAS NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m ³	1,800000	125,00	133,75
CIMENTO PORTLAND COMPOSTO	Kg	462,560000	0,75	350,55

Total (Mão de Obra sem Encargos)	8,00			
Encargos Sociais (10,50%)	2,00			
Total (Mão de Obra com Encargos)	10,00			
Total (Material/Equipamento/Transporte)	600,80			
Total (Serviços Auxiliares)	18,75			
Total do Serviço (sem BDI)				697,65
BDI (27,21%)				189,83
Total do Serviço (com BDI)				887,48

ARGAMASSA TRAÇO 1:2:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_08/2019 M3

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE 400L, 220V, 110V, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA 2 CV, 220V, 50Hz, APRECIADOR - CH DIURNO AF_10/2014	h/improd	2,620000	0,40	1,05
BETONEIRA CAPACIDADE 400L, 220V, 110V, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA 2 CV, 220V, 50Hz, APRECIADOR - CH DIURNO AF_10/2014	h prod	0,900000	1,88	1,50
OPERADOR DE BETONEIRA 400L COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	3,420000	18,42	63,00
AREIA MÉDIA - (POSTO ALCANTARAS - JARDIM PALMEIRAS NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m ³	1,800000	125,00	133,75
CIMENTO PORTLAND COMPOSTO	Kg	463,700000	0,75	350,51

CONSTRUTORA E REFORMAS LTDA

AV. SANTOS DUMONT
 Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
 CEP 90.150-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ 12.049.385/0001-90
 CGF 06.412.365-0

AV. SANTOS DUMONT
 Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
 CEP 90.150-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ 12.049.385/0001-90
 CGF 06.412.365-0

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2019/2023

CONCLUSÃO DA COMPROVAÇÃO DA QUANTIA POLISSPORTIVA NA E.S.I.F MURILO PIO FERNANDES NA LOCALIDADE DE SÃO VICENTE (DISTRITO FINE).



Total (Mão de Obra sem Encargos) : 1,20	Total do Serviço (sem BDI) :	566,91
Encargos Sociais (63,42%) : 1,40	B.D.I (27,21%) :	154,26
Total (Mão de Obra com Encargos) : 2,60	Total do Serviço (com BDI) :	721,17
Total (Material/Equipamentos/Transporte) : 503,36		
Total (Serviços Auxiliares) : 16,25		

ARGAMASSA TRACO 1 (AREIA FINA, CIMENTO PORTLAND E AREIA MÉDIA (MDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L AF_09/2019) M3

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE 600 LITROS (M3) DE MISTURA 360L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 3 KW, CÂBREGADOR - DHP DURNO AF_11/2014	h prod	1,670000	1,80	3,00
BETONEIRA CAPACIDADE 600 LITROS (M3) DE MISTURA 360L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 3 KW, CÂBREGADOR - DHP DURNO AF_11/2014	h prod	0,570000	5,28	3,01
OPERADOR DE BETONEIRA 600L (M3) DE MISTURA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,440000	18,42	44,94
SERVENTE COM ENCARGOS (M3) DE MISTURA	h	0,750000	22,97	17,23
AREIA MÉDIA - PÓSSO JARDIM (M3) DE MISTURA NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE	m3	1,070000	125,00	133,75
CIMENTO PORTLAND COM ENCARGOS	Kg	480,720000	0,76	367,63

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 5,00	Total do Serviço (sem BDI) :	566,59
Encargos Sociais (27,57%) : 1,38	B.D.I (27,21%) :	154,99
Total (Mão de Obra com Encargos) : 6,38	Total do Serviço (com BDI) :	724,58
Total (Material/Equipamentos/Transporte) : 503,36		
Total (Serviços Auxiliares) : 16,25		

ARMAÇÃO DE LAJE DE CONCRETO ARMADO ESTRUTURAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA DO SOBRADO UTILIZANDO CORTES E DOBRAS EM LAJE - MONTAGEM AF_12/2015 KG

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,031000	24,26	0,75
ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,166000	28,30	4,69
CORTE E DOBRA DE REDE DE ARMADURA EM LAJE AF_12/2015	Kg	1,000000	13,13	13,13
ARAME RECOZIDO 16 AWG (1,63 MM) DE DIÂMETRO (1,25 KG/M)	Kg	0,029000	16,29	0,48
ESPAÇADOR DISTÂNCIADOR (16 AWG) DE DIÂMETRO 16 AWG, EM PLÁSTICO PARA VERGALHO 12 X 12,7 MM (1,25 KG/M)	un	2,816000	0,22	0,62

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 1,90	Total do Serviço (sem BDI) :	20,35
Encargos Sociais (32,58%) : 0,62	B.D.I (27,21%) :	5,54
Total (Mão de Obra com Encargos) : 2,52	Total do Serviço (com BDI) :	25,89
Total (Material/Equipamentos/Transporte) : 14,99		
Total (Serviços Auxiliares) : 12,10		

ARMAÇÃO DE LAJE DE CONCRETO ARMADO ESTRUTURAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA DO SOBRADO UTILIZANDO CORTES E DOBRAS EM LAJE - MONTAGEM AF_12/2015 KG

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,029000	24,26	0,61
ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,154000	28,30	4,36
CORTE E DOBRA DE REDE DE ARMADURA EM LAJE AF_12/2015	Kg	1,000000	12,01	12,01
ARAME RECOZIDO 16 AWG (1,63 MM) DE DIÂMETRO (1,25 KG/M)	Kg	0,029000	16,29	0,48
ESPAÇADOR DISTÂNCIADOR (16 AWG) DE DIÂMETRO 16 AWG, EM PLÁSTICO PARA VERGALHO 12 X 12,7 MM (1,25 KG/M)	un	2,116000	0,22	0,47

EMPRESA: CONSTRUTORA E INCORPORAÇÕES LTDA
 ENDEREÇO: RUA JOSÉ DE VASCONCELOS NETO, 676 500.005-70
 FONE: (11) 2348-1101 INSC: 06.002.090/33 SSP/CE
 C.P.M.F.: 06.002.090/33 INSC: 06.002.090/33
 C.P.M.F.: 06.002.090/33 INSC: 06.002.090/33

8
9

AV. SANTOS DUMONT
 Tel.: 3224.5670 - Fax: 3224.5672
 CEP: 61.150-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ: 12.049.385/0001-60
 CCF: 06.412.365-0

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2016 001/2016

CONCLUSÃO DA CONSTITUIÇÃO DE UMA COADRA POLIESPORTIVA NA S.E.I.F MURILO FIDELIS FERREDES NA LOCALIDADE DE VILA MARIEMAS (PARANÁ PNE),



Total (Mão de Obra sem Encargos) : 2,92	
Encargos Sociais (20,87%) : 6,09	
Total (Mão de Obra com encargos) : 9,01	
Total (Material/Equipamentos/Transporte) : 0,88	
Total (Serviços Auxiliares) : 2,89	
Total do Serviço (sem BDI) :	17,95
B.D.I (27,21%)	4,88
Total do Serviço (com BDI) :	22,83

ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

H

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ARMADOR/FERRERO	h	1,000000	20,78	20,78
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ATIVIDADES COMPLEMENTARES - HORISTA	h	1,000000	0,16	0,16
ALIMENTAÇÃO - HORISTA (HORAS COMPLEMENTARES)	h	1,000000	3,19	3,19
EPI - FAMILIA PEDREIRO - BOLSAS, BARRAS E BARRAS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA	h	1,000000	1,17	1,17
EXAMES - HORISTA (DIRT) COMPLEMENTAR	h	1,000000	1,14	1,14
FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - BOLSAS, BARRAS E BARRAS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA	h	1,000000	0,84	0,84
SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,07	0,07
TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,95	0,95

Total (Mão de Obra com encargos) : 11,30	
Encargos Sociais (24,87%) : 2,80	
Total (Mão de Obra com encargos) : 14,10	
Total (Material/Equipamentos/Transporte) : 2,00	
Total (Serviços Auxiliares) : 9,90	
Total do Serviço (sem BDI) :	28,30
B.D.I (27,21%)	7,70
Total do Serviço (com BDI) :	36,00

ARMADURA CA-500 METROS

KG

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE DE ARMADOR/FERRERO	h	0,080000	16,77	1,34
ARMADOR/FERRERO	h	0,080000	20,78	1,66
AÇO CA-50	Kg	1,150000	9,50	10,93
ARAME RECUBRIDO NY 18/6/3	Kg	0,020000	10,05	0,20

Total (Mão de Obra com encargos) : 1,52	
Encargos Sociais (24,87%) : 1,17	
Total (Mão de Obra com encargos) : 2,69	
Total (Material/Equipamentos/Transporte) : 1,13	
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00	
Total do Serviço (sem BDI) :	14,13
B.D.I (27,21%)	3,84
Total do Serviço (com BDI) :	17,97

ARMADURA CA-500 METROS

KG

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE DE ARMADOR/FERRERO	h	0,080000	16,77	1,34
ARMADOR/FERRERO	h	0,080000	20,78	1,66
AÇO CA-50	Kg	1,150000	8,28	9,52
ARAME RECUBRIDO NY 18/6/3	Kg	0,020000	10,05	0,20

Total (Mão de Obra com encargos) : 1,40	
Encargos Sociais (24,87%) : 1,12	
Total (Mão de Obra com encargos) : 2,52	
Total (Material/Equipamentos/Transporte) : 9,72	
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00	
Total do Serviço (sem BDI) :	12,72
B.D.I (27,21%)	3,46
Total do Serviço (com BDI) :	16,18

ASSENTAMENTO DE TUBO DE PL. 150

M

CONSTRUTORA DE INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA

CNPJ 14.127.810/0001-00
 RUA SERRA DO MAR, 100 - JARDIM BELLA VISTA - FORTALEZA - CE
 CEP 05.412.365-00

AV. SANTOS DUMONT
 TM 3224.5672 - Fax 3224.5572
 CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ 12.049.385/0001-80
 CGF 05.412.365-0

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019/2019

CONCLUSÃO DA CONSTITUIÇÃO DE UMA UNIDADE POLIESPORTIVA NA E.E.I.F MURILO PIO FERREIRAS NA LOCALIDADE DE SÃO TEÓFILO (PADRÃO FNDS).



Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE	h	0,750000	16,77	12,58
CARPINTEIRO	h	0,750000	20,78	15,59
ENCANADOR	h	0,120000	20,78	2,49
SERVENTE DE OBRAS	h	5,380000	15,55	83,35
CONCRETO FIBRIL, FORTISSIMO, SEMPRE QUALIFICADO	m3	0,188000	805,35	93,39
BARROTE DE 2"X2"	m	1,500000	5,40	8,10
FREDO 2 1/2" X 10 1/2"	Kg	0,180000	13,80	1,38
TABUA DE VIGIA DE 12" X 1"	m2	0,870000	28,72	18,67
Total (Mão de Obra sem Encargos) :				14,01
Encargos Sociais (13,85%) :				57,00
Total (Mão de Obra com Encargos) :				114,21
Total (Material/Equipamento/Transporte) :				78,18
Total (Serviços Auxiliares) :				45,09
Total do Serviço (sem BDI) :				235,55
B.D.I (27,21%) :				64,09
Total do Serviço (com BDI) :				299,64

AUXILIAR DE ELETRICISTA COM SERVIÇOS COMPLEMENTARES

H

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE DE ELETRICISTA	h	1,000000	16,77	16,77
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OBRAS DE ELETRICIDADE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTAS	h	1,000000	0,43	0,43
ALIMENTAÇÃO - HORISTAS (COLETAÇÃO)	h	1,000000	3,19	3,19
EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CADA)	h	1,000000	1,14	1,14
EXAMES - HORISTAS (COLETAÇÃO)	h	1,000000	1,14	1,14
FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CADA)	h	1,000000	0,86	0,86
SEGURO - HORISTAS (COLETAÇÃO)	h	1,000000	0,07	0,07
TRANSPORTE - HORISTAS (COLETAÇÃO)	h	1,000000	0,95	0,95
Total (Mão de Obra sem Encargos) :				31,17
Encargos Sociais (13,85%) :				1,22
Total (Mão de Obra com Encargos) :				31,17
Total (Material/Equipamento/Transporte) :				7,35
Total (Serviços Auxiliares) :				0,73
Total do Serviço (sem BDI) :				24,55
B.D.I (27,21%) :				6,68
Total do Serviço (com BDI) :				31,23

AUXILIAR DE ENCANADOR COM SERVIÇOS HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

H

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ENCANADOR COM SERVIÇOS HIDRÁULICO	h	1,000000	16,77	16,77
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OBRAS DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTAS	h	1,000000	0,21	0,21
ALIMENTAÇÃO - HORISTAS (COLETAÇÃO)	h	1,000000	3,19	3,19
EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CADA)	h	1,000000	1,01	1,01
EXAMES - HORISTAS (COLETAÇÃO)	h	1,000000	1,14	1,14
FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CADA)	h	1,000000	0,32	0,32
SEGURO - HORISTAS (COLETAÇÃO)	h	1,000000	0,07	0,07
TRANSPORTE - HORISTAS (COLETAÇÃO)	h	1,000000	0,95	0,95
Total (Mão de Obra sem Encargos) :				23,65
Encargos Sociais (13,85%) :				6,44
Total (Mão de Obra com Encargos) :				30,10
Total (Material/Equipamento/Transporte) :				0,00
Total (Serviços Auxiliares) :				0,00
Total do Serviço (sem BDI) :				23,65
B.D.I (27,21%) :				6,44
Total do Serviço (com BDI) :				30,10

CONSTRUTORA E INSTALAÇÕES LTDA

AV. SANTOS DUMONT
 Tel: 3324.5672 - Fax: 3324.5672
 CEP: 80.150-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ: 12.042.385/0001-40
 CCF: 06.412.365-0

[Handwritten signature]

Composições de Preços

TOHADA DE PREÇOS Nº 01/2010/00002

CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLISSPORTIVA NA E.E.I.P MURILO PIO FERNANDES NA LOCALIDADE DE BARRA VELHAS (BARRÃO PNEU).



AGUIA

10

AZULEJISTA GALADRIPELA FORN. SERVIÇOS COMPLEMENTARES

H

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AZULEJISTA OF. LAZARINHO	h	1,00000	20,78	20,78
CURSO DE CAPTAÇÃO/FORMAÇÃO DE UM AZULEJISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MÓDULO	h	1,00000	0,21	0,21
ALIMENTAÇÃO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	h	1,00000	3,19	3,19
EPI - FAMILIA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,00000	1,17	1,17
EXAMES - HURISTOLÓGICA (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	h	1,00000	1,14	1,14
FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,00000	0,84	0,84
SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,00000	0,07	0,07
TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	h	1,00000	0,95	0,95
Total (Mão de Obra sem Encargos)				28,35
Encargos Sociais				7,71
Total (Mão de Obra com Encargos)				36,06
Total (Material/Equipamento/Equipamento)				0,00
Total (Serviços Auxiliares)				0,00
Total do Serviço (sem BDI)				28,35
B.D.I (27,21%)				7,71
Total do Serviço (com BDI)				36,06

BANCADEIRA DE GUARAPICUM

M2

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
PEDREIRO	h	1,00000	20,78	20,78
SERVENTE DE OBRA	h	2,00000	15,55	31,10
ÁREA CRUZA	m2	0,02000	126,63	2,53
BANCADEIRA DE GUARAPICUM (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	m2	1,00000	266,52	266,52
CIMENTO PORTLAND CEMEX	Kg	3,20000	0,76	2,43
Total (Mão de Obra sem Encargos)				54,41
Encargos Sociais				15,55
Total (Mão de Obra com Encargos)				70,00
Total (Material/Equipamento/Equipamento)				271,95
Total (Serviços Auxiliares)				0,00
Total do Serviço (sem BDI)				328,00
B.D.I (27,21%)				89,25
Total do Serviço (com BDI)				417,25

BANCO EM ALVENARIA FORN. SERVIÇOS COMPLEMENTARES (PINTADO) 11-80cm

M

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE DE OBRA	h	1,00000	16,77	16,77
PEDREIRO	h	2,07000	20,78	43,01
SERVENTE DE OBRA	h	3,14000	15,55	48,86
ÁREA CRUZA	m2	0,07000	126,63	8,86
BRTA	m3	0,00300	76,19	2,29
CAL HIDRATADA	Kg	9,88000	1,10	10,85
CIMENTO PORTLAND CEMEX	Kg	18,50000	0,76	14,09
TUPOLO CERÂMICO 11x80cm	un	48,00000	0,68	32,64
TINTA MINERAL, REFRESCOR	Kg	0,06000	3,15	3,02
Total (Mão de Obra sem Encargos)				63,00
Encargos Sociais				45,00
Total (Mão de Obra com Encargos)				108,00
Total (Material/Equipamento/Equipamento)				179,63
Total (Serviços Auxiliares)				0,00
Total do Serviço (sem BDI)				179,63
B.D.I (27,21%)				48,86
Total do Serviço (com BDI)				228,51

BARRA DE AÇO EMB. EM CIMENTO PORTL. D. 12,5 X 19 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

UN

CONSTRUTIVAS E INCORPORAÇÕES LTDA

AV. SANTOS DUMONT, 3224 - FORTALEZA - CE
CNPJ 12.048.385/001-60
CGF 05-412.365-0

AV. SANTOS DUMONT
Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5673
CEP 80.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.048.385/001-60
CGF 05-412.365-0

(Handwritten signatures and initials)

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2022 01/12/2022

CONCLUSÃO DA CONFERÊNCIA DE UMA QUILÓMETRA POR DESPORTIVA NA R.E.I.F MURILO PIO FERREIRA NA LOCALIDADE DE SÃO JERÔNIMO (PADRÃO UNDE).



AF_012020

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ENCANADOR OU BOMBEIRO (COM INCLUIÇÃO DE MATERIAIS COMPLEMENTARES)	h	1,402000	27,72	38,84
SERVEnte COM ENCARGOS (COM INCLUIÇÃO DE MATERIAIS)	h	0,485000	22,97	11,10
BARRA DE APOIO 40x11 (COM INCLUIÇÃO DE BARRA 30x30, DIAMETRO MINIMO 3 CM)	un	1,000000	565,49	565,49
PARAFUSO FIDELICADO 2,50x10 (COM INCLUIÇÃO DE PARAFUSO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI BARRA DE APOIO 30x30, DIAMETRO NYLON TAMANHO 5 E	un	9,000000	22,95	306,55
Total (Mão de Obra sem Encargos)				304,93
Encargos Sociais (40,00%)				121,97
Total (Mão de Obra com Encargos)				426,90
Total (Material/Equipamento/Transporte)				572,04
Total (Serviços Auxiliares)				0,00
			Total do Serviço (sem BDI) :	821,78
			B.D.I. (27,21%)	223,81
			Total do Serviço (com BDI) :	1.045,39

BARRA DE APOIO 40x11 (COM INCLUIÇÃO DE BARRA 30x30, DIAMETRO MINIMO 3 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO) AF_012020 UN

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ENCANADOR OU BOMBEIRO (COM INCLUIÇÃO DE MATERIAIS COMPLEMENTARES)	h	0,949000	27,72	26,29
SERVEnte COM ENCARGOS (COM INCLUIÇÃO DE MATERIAIS)	h	0,298000	22,97	6,86
BARRA DE APOIO 40x11 (COM INCLUIÇÃO DE BARRA 30x30, DIAMETRO MINIMO 3 CM)	un	1,000000	269,13	269,13
PARAFUSO FIDELICADO 2,50x10 (COM INCLUIÇÃO DE PARAFUSO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI BARRA DE APOIO 30x30, DIAMETRO NYLON TAMANHO 5 E	un	6,000000	22,95	137,70
Total (Mão de Obra sem Encargos)				304,93
Encargos Sociais (40,00%)				121,97
Total (Mão de Obra com Encargos)				426,90
Total (Material/Equipamento/Transporte)				439,83
Total (Serviços Auxiliares)				0,00
			Total do Serviço (sem BDI) :	439,98
			B.D.I. (27,21%)	119,72
			Total do Serviço (com BDI) :	559,70

BATENTE PARA PORTA DE ABERTURA COM ARGAMASSA, PADRÃO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_122019 UN

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ARGAMASSA TRINCO 1 (COM INCLUIÇÃO DE CIMENTO, AREIA E GESSO) (PREPARO MANUAL) AF_082019	m3	0,002000	497,55	1,00
BATENTE PARA PORTA DE ABERTURA COM ARGAMASSA, PADRÃO MEDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM AF_122019	un	1,000000	300,97	300,97
CARPINTEIRO DE OBRAS COM INCLUIÇÃO DE MATERIAIS COMPLEMENTARES	h	0,557000	28,17	15,55
PEDEreiro COM ENCARGOS (COM INCLUIÇÃO DE MATERIAIS)	h	1,382000	28,44	39,14
SERVEnte COM ENCARGOS (COM INCLUIÇÃO DE MATERIAIS)	h	0,557000	22,97	21,98
PREGO DE AÇO F3,00 (COM INCLUIÇÃO DE FOLHA DE 1,50x3,00)	Kg	0,210000	15,24	3,05
TINTA ASFALTICA NIPERMOX (COM INCLUIÇÃO DE BRANCO, VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE, PRETO, CINZA, MARROM, LARANJA, ROSA, MATERIAIS COMPLEMENTARES)	l	0,167000	13,58	2,27
Total (Mão de Obra sem Encargos)				61,59
Encargos Sociais (40,00%)				24,63
Total (Mão de Obra com Encargos)				86,22
Total (Material/Equipamento/Transporte)				8,30
Total (Serviços Auxiliares)				0,00
			Total do Serviço (sem BDI) :	398,12
			B.D.I. (27,21%)	108,33
			Total do Serviço (com BDI) :	506,45

BATENTE PARA PORTA DE ABERTURA COM ARGAMASSA, PADRÃO MEDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM AF_122019 UN

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
CARPINTEIRO DE OBRAS COM INCLUIÇÃO DE MATERIAIS COMPLEMENTARES	h	2,747000	28,17	77,21
SERVEnte COM ENCARGOS (COM INCLUIÇÃO DE MATERIAIS)	h	1,357000	22,97	31,17

EMPRESA: CONSTRUTORA NOROESTE S/A
 ENDEREÇO: RUA NOROESTE, 1000 - JARDIM NOROESTE - FORTALEZA - CE
 CEP: 05000-000
 INSC. ESTADUAL: 07.000.000/0001-00
 INSC. MUNICIPAIS: 07.000.000/0001-00

(Handwritten signatures and initials)

AV. SANTOS DUMONT
 TEL: 3224.5672 - FAX: 3224.9572
 CEP: 60.150-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ: 12.040.385/0001-92
 CGF: 05.412.365-0

Composições do Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2014-00000003

CONCLUSÃO DE CONDIÇÃO DE PREÇO JUNDAIA POLIESPORTIVA NA S.E.I.F MURILO PIO FERREIRAS NA LOCALIDADE (22ª) TERESOPAS (EDITAÇÃO 1908).



Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BATENTE PORTA ABRE E FECHA (ALUMINIO) 1,20 CM X 1,20 CM X 1,20 CM X 1,20 CM EM CERRADO (ALUMINIO) 1,20 CM X 1,20 CM X 1,20 CM X 1,20 CM EQUIVALENTE (ALUMINIO) 1,20 CM X 1,20 CM X 1,20 CM X 1,20 CM	q	1.00000	192,00	192,00
PREÇO DE ACO FERRIL (ALUMINIO) 1,20 CM X 1,20 CM	Kg	8.00100	20,42	0,22
PREÇO DE ACO FERRIL (ALUMINIO) 1,20 CM X 1,20 CM	Kg	8.00400	15,50	0,37

Total (Mão de Obra sem Encargos) :	0,99			
Encargos Sociais :	0,00			
Total (Mão de Obra com Encargos) :	0,99			
Total (Materiais/Equipos) :	0,22			
Total (Serviços Auxiliares) :	0,00			
Total do Serviço (sem BDI) :				300,97
B.D.I. (27,21%) :				81,89
Total do Serviço (com BDI) :				382,86

BETONEIRA CAPACIDADE NÓRMA (200 L) CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 7 CV, 50 Hz, 220V, 3 FASES, 3000 RPM AF_10/2014 CHI

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE NÓRMA (200 L) CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 7 CV, 50 Hz, 220V, 3 FASES, 3000 RPM - DEPREDAÇÃO AF_10/2014	h	1,00000	0,36	0,36
BETONEIRA CAPACIDADE NÓRMA (200 L) CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 7 CV, 50 Hz, 220V, 3 FASES, 3000 RPM - JORNAL AF_10/2014	h	1,00000	0,04	0,04

Total (Mão de Obra sem Encargos) :	0,40			
Encargos Sociais :	0,00			
Total (Mão de Obra com Encargos) :	0,40			
Total (Materiais/Equipos) :	0,00			
Total (Serviços Auxiliares) :	0,00			
Total do Serviço (sem BDI) :				0,40
B.D.I. (27,21%) :				0,11
Total do Serviço (com BDI) :				0,51

BETONEIRA CAPACIDADE NÓRMA (200 L) CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 7 CV, 50 Hz, 220V, 3 FASES, 3000 RPM AF_10/2014 CHP

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE NÓRMA (200 L) CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 7 CV, 50 Hz, 220V, 3 FASES, 3000 RPM - DEPREDAÇÃO AF_10/2014	h	1,00000	0,36	0,36
BETONEIRA CAPACIDADE NÓRMA (200 L) CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 7 CV, 50 Hz, 220V, 3 FASES, 3000 RPM - JORNAL AF_10/2014	h	1,00000	0,04	0,04
BETONEIRA CAPACIDADE NÓRMA (200 L) CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 7 CV, 50 Hz, 220V, 3 FASES, 3000 RPM - MANUTENÇÃO AF_10/2014	h	1,00000	0,33	0,33
BETONEIRA CAPACIDADE NÓRMA (200 L) CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 7 CV, 50 Hz, 220V, 3 FASES, 3000 RPM - MATERIAS NA OPERAÇÃO AF_10/2014	h	1,00000	1,15	1,15

Total (Mão de Obra sem Encargos) :	1,88			
Encargos Sociais :	0,00			
Total (Mão de Obra com Encargos) :	1,88			
Total (Materiais/Equipos) :	0,00			
Total (Serviços Auxiliares) :	0,00			
Total do Serviço (sem BDI) :				1,88
B.D.I. (27,21%) :				0,51
Total do Serviço (com BDI) :				2,39

BETONEIRA CAPACIDADE NÓRMA (200 L) CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 7 CV, 50 Hz, 220V, 3 FASES, 3000 RPM AF_10/2014 H

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE NÓRMA (200 L) CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 7 CV, 50 Hz, 220V, 3 FASES, 3000 RPM - DEPREDAÇÃO AF_10/2014	un	0,00000	0,564,00	0,36

Total (Mão de Obra sem Encargos) :	0,36			
Encargos Sociais :	0,00			
Total (Mão de Obra com Encargos) :	0,36			
Total (Materiais/Equipos) :	0,00			
Total (Serviços Auxiliares) :	0,00			
Total do Serviço (sem BDI) :				0,36
B.D.I. (27,21%) :				0,10
Total do Serviço (com BDI) :				0,46

CONSTRUTORA NOROCCIDENTAL LTDA

AV. SANTOS DUMONT, 1111 - JARDIM SANTA LUZIA - FORTALEZA - CE
 CEP 05.150-111 - FORTALEZA - CE
 CNPJ 12.040.985/0001-60
 C/P 06.412.365-0

J P

AV. SANTOS DUMONT
 Tel. 3224.5672 - Fax 3224.5672
 CEP 05.150-111 - FORTALEZA - CE
 CNPJ 12.040.985/0001-60
 C/P 06.412.365-0

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2014

CONCESSÃO DA OPERAÇÃO DE SERVIÇOS POLISSÉCTORIAIS NA E.R.T.P MURILO PIO FERNANDES NA LOCALIDADE 0010, SULHEIAS (PADRÃO FNDE).



BETONEIRA CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM MANEJO EM MANUTENÇÃO AF_10/2014

H

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM MANEJO EM MANUTENÇÃO	un	0,00000	5,564,50	0,04
Total (Mão de Obra sem encargos)				
Encargos Sociais				
Total (Mão de Obra com encargos)				
Total (Material/Equipamento/Transporte)				
Total (Serviços Auxiliares)				
Total do Serviço (sem BDI)				0,04
			B.D.I. (27,21%)	0,01
Total do Serviço (com BDI)				0,05

BETONEIRA CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM MANEJO EM MANUTENÇÃO AF_10/2014

H

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM MANEJO EM MANUTENÇÃO	un	0,00000	5,964,00	0,33
Total (Mão de Obra sem encargos)				
Encargos Sociais				
Total (Mão de Obra com encargos)				
Total (Material/Equipamento/Transporte)				
Total (Serviços Auxiliares)				
Total do Serviço (sem BDI)				0,33
			B.D.I. (27,21%)	0,09
Total do Serviço (com BDI)				0,42

BETONEIRA CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM MANEJO EM MANUTENÇÃO NA OPERAÇÃO AF_10/2014

H

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ENERGIA ELÉTRICA (RESERVA DE MANUTENÇÃO)	kWh	1,00000	0,90	1,15
Total (Mão de Obra sem encargos)				
Encargos Sociais				
Total (Mão de Obra com encargos)				
Total (Material/Equipamento/Transporte)				
Total (Serviços Auxiliares)				
Total do Serviço (sem BDI)				1,15
			B.D.I. (27,21%)	0,31
Total do Serviço (com BDI)				1,46

BETONEIRA CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM MANEJO EM MANUTENÇÃO AF_11/2014

CHI

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM MANEJO EM MANUTENÇÃO - BERTIFICAÇÃO AF_11/2014	h	1,00000	1,45	1,45
BETONEIRA CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM MANEJO EM MANUTENÇÃO - JIROS AF_11/2014	h	1,00000	0,17	0,17
Total (Mão de Obra sem encargos)				
Encargos Sociais				
Total (Mão de Obra com encargos)				
Total (Material/Equipamento/Transporte)				
Total (Serviços Auxiliares)				
Total do Serviço (sem BDI)				1,62
			B.D.I. (27,21%)	0,44
Total do Serviço (com BDI)				2,06

BETONEIRA CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM MANEJO EM MANUTENÇÃO AF_11/2014

CHP

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM MANEJO EM MANUTENÇÃO - BERTIFICAÇÃO AF_11/2014	h	1,00000	1,45	1,45

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº 000.000.000

CONCLUSÃO DA CONDIÇÃO DE PREÇO GERAL FAVORÁVEL NA E.E.I.P MURILO PIO FERNANDES NA LOCALIDADE DE SÃO MURIELIAN (MADUÁO FNDE).



BETONEIRA CAPACIDADE 300L, 300L, CAPACIDADE DE MISTURA 300 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, 2500 RPM, 220V, 110% DE CARGAÇÃO AF_11/2014	m	1,00000	0,17	0,17
BETONEIRA CAPACIDADE 300L, 300L, CAPACIDADE DE MISTURA 300 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, 2500 RPM, 220V, 110% DE CARGAÇÃO AF_11/2014	m	1,00000	1,36	1,36
BETONEIRA CAPACIDADE 300L, 300L, CAPACIDADE DE MISTURA 300 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, 2500 RPM, 220V, 110% DE CARGAÇÃO AF_11/2014	m	1,00000	2,30	2,30

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 3,30				
Encargos Sociais : 2,77%				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 3,42				
Total (Material/Equipamentos) : 200,00				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00				
Total do Serviço (sem BDI) :				5,28
B.D.I. (27,21%)				1,44
Total do Serviço (com BDI) :				6,72

BETONEIRA CAPACIDADE 300L, 300L, CAPACIDADE DE MISTURA 300 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, 2500 RPM, 220V, 110% DE CARGAÇÃO AF_11/2014 H

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE 300L, 300L, CAPACIDADE DE MISTURA 300 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, 2500 RPM, 220V, 110% DE CARGAÇÃO	m	0,00054	22.635,25	1,45

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 1,32				
Encargos Sociais : 1,14%				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 1,47				
Total (Material/Equipamentos) : 0,00				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00				
Total do Serviço (sem BDI) :				1,45
B.D.I. (27,21%)				0,39
Total do Serviço (com BDI) :				1,84

BETONEIRA CAPACIDADE 300L, 300L, CAPACIDADE DE MISTURA 300 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, 2500 RPM, 220V, 110% DE CARGAÇÃO AF_11/2014 H

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE 300L, 300L, CAPACIDADE DE MISTURA 300 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, 2500 RPM, 220V, 110% DE CARGAÇÃO	m	0,00010	22.635,25	0,17

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,17				
Encargos Sociais : 0,15%				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,18				
Total (Material/Equipamentos) : 0,00				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00				
Total do Serviço (sem BDI) :				0,17
B.D.I. (27,21%)				0,05
Total do Serviço (com BDI) :				0,22

BETONEIRA CAPACIDADE 300L, 300L, CAPACIDADE DE MISTURA 300 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, 2500 RPM, 220V, 110% DE CARGAÇÃO AF_11/2014 H

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE 300L, 300L, CAPACIDADE DE MISTURA 300 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, 2500 RPM, 220V, 110% DE CARGAÇÃO	m	0,00010	22.635,25	1,36

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 1,36				
Encargos Sociais : 1,14%				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 1,38				
Total (Material/Equipamentos) : 0,00				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00				
Total do Serviço (sem BDI) :				1,36
B.D.I. (27,21%)				0,37
Total do Serviço (com BDI) :				1,73

BETONEIRA CAPACIDADE 300L, 300L, CAPACIDADE DE MISTURA 300 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, 2500 RPM, 220V, 110% DE CARGAÇÃO NA OPERAÇÃO AF_11/2014 H

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ENERGIA ELÉTRICA TRIFÁSICA 220V, 60 Hz, 110% DE CARGAÇÃO	kWh	2,00000	0,92	2,30

EMPRESA DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA

CNPJ 07.011.918/0001-00 - INSC. ESTADUAL 06.000.000-00
 Rua 20 de Abril, nº 100 - JARDIM BELVISTA - FORTALEZA - CE
 CEP 05.000-000 - Fone: 3224.9672

AV SANTOS OLIMONT
 Tel. 3224.9672 - Fax 3224.9672
 CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ 12.545.385/0001-60
 CPF 08-412.965-0

Composições de Preço

TOBADA DE BUCHA DE PREDAL 10 X 40 MM

CONCLUSÃO DE COMPOSIÇÃO DE PREÇO PARA INSTALAÇÃO POLI-SPORTIVA NA E.E.I.F MURILO PIO FERNANDES EM LOCALIDADE DE PRAIA GRANDE (PARAÍSO PNEU).



Total (Mão de Obra em R\$)	
Encargos Sociais	
Total (Mão de Obra em R\$)	
Total (Material/Equipamento em R\$)	
Total (Serviços Auxiliares em R\$)	
Total do Serviço (sem BDI)	2,30
B.D.I. (27,21%)	0,63
Total do Serviço (com BDI)	2,93

BUCHA DE PREDAL 10 X 40 MM - PREDAL DE ÁGUA PLUVIAL DN 10 X 40 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PREDAL - UN

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIO DE EXECUÇÃO DE OBRAS COMPLEMENTARES	h	0,04500	23,96	1,06
ENCANADOR QUALIFICADO COM OBRAS COMPLEMENTARES	h	0,04500	27,72	1,25
ANEL BORRACHA DE PREDAL 10 X 40 MM JUNTA ELÁSTICA PREDAL	un	1,00000	3,19	3,19
BUCHA DE PREDAL 10 X 40 MM JUNTA ELÁSTICA PREDAL	un	1,00000	5,87	5,87
PASTA LUBRIFICANTE PARA OBRAS COMPLEMENTARES	un	0,02000	22,95	0,46

Total (Mão de Obra em R\$)	
Encargos Sociais	
Total (Mão de Obra em R\$)	
Total (Material/Equipamento em R\$)	
Total (Serviços Auxiliares em R\$)	
Total do Serviço (sem BDI)	11,83
B.D.I. (27,21%)	3,22
Total do Serviço (com BDI)	15,05

BUCHA DE PREDAL 10 X 45 MM - PREDAL DE ÁGUA PLUVIAL DN 10 X 45 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PREDAL - UN

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIO DE EXECUÇÃO DE OBRAS COMPLEMENTARES	h	0,07100	23,96	1,82
ENCANADOR QUALIFICADO COM OBRAS COMPLEMENTARES	h	0,07100	27,72	2,14
ADESIVO PLÁSTICO PARA PREDAL	un	0,01400	55,40	0,78
BUCHA DE PREDAL 10 X 45 MM JUNTA ELÁSTICA PREDAL	un	1,00000	3,89	3,89
LIXA D'ÁGUA 100 GRAMAS	un	0,01000	1,97	0,03
SOLUÇÃO LUBRIFICANTE	un	0,01000	62,76	1,13

Total (Mão de Obra em R\$)	
Encargos Sociais	
Total (Mão de Obra em R\$)	
Total (Material/Equipamento em R\$)	
Total (Serviços Auxiliares em R\$)	
Total do Serviço (sem BDI)	9,79
B.D.I. (27,21%)	2,66
Total do Serviço (com BDI)	12,45

BUCHA DE PREDAL 10 X 75 MM - PREDAL DE ÁGUA PLUVIAL DN 10 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PREDAL - UN

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIO DE EXECUÇÃO DE OBRAS COMPLEMENTARES	h	0,09000	23,96	1,38
ENCANADOR QUALIFICADO COM OBRAS COMPLEMENTARES	h	0,09000	27,72	1,51
ADESIVO PLÁSTICO PARA PREDAL	un	0,00400	55,40	0,52
BUCHA DE PREDAL 10 X 75 MM JUNTA ELÁSTICA PREDAL	un	1,00000	3,88	3,88
LIXA D'ÁGUA 100 GRAMAS	un	0,01000	1,97	0,03
SOLUÇÃO LUBRIFICANTE	un	0,01000	62,76	0,63

CONSTRUTORA DE OBRAS SANEAMENTO S.A.

AV. SANTOS DUMONT, 3224 - FORTALEZA - CE
 CEP 60150-100 - FORTALEZA - CE
 CNPJ 12.049.385/0001-80
 CGF 05.412.365-0

[Handwritten signatures and initials]

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº 24.2023.1422023

CONCLUSÃO DA COMPOSIÇÃO DE PREÇOS PARA OBRAS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE INFRAESTRUTURA NA E.B.I.F MURILO PIO FERNANDES NA SAZÃO DE 2023 - MATERIAIS (PADRÃO FNDE) .



TABUA DE T. DE 36 X 1,80 CM	m	0,05501	1001	0,55
TUBO MANGOTE 40X40	un	54,12000	0,58	31,35

Total (Mão de Obra sem Encargos) :	14,34			
Encargos Sociais :	23,25			4,45
Total (Mão de Obra com Encargos) :	37,59			
Total (Material) Equipamento e Transporte :	15,55			
Total (Serviços Auxiliares) :	19,85			
Total do Serviço (sem BDI) :				442,95
B.D.I. (27,21%)				120,53
Total do Serviço (com BDI) :				563,49

CABA OCTOGONAL 4 - 40 X 40 X 20 CM, GALVAO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF_03/2023 UN

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ELETRICISTA QUAL. N.º 02 - 24 HORAS	h	0,11000	24,55	2,70
ELETRICISTA COM INSCRIÇÃO EM CONDIÇÃO DE	h	0,11000	28,66	3,15
CABA OCTOGONAL DE FIBRA OPTICA 40X40X20 CM PARA ELETRICISTO FLEXIVEL CORRUGADO	un	1,00000	4,90	4,90

Total (Mão de Obra sem Encargos) :	3,85			
Encargos Sociais :	6,27			1,15
Total (Mão de Obra com Encargos) :	10,12			
Total (Material) Equipamento e Transporte :	4,79			
Total (Serviços Auxiliares) :	1,80			
Total do Serviço (sem BDI) :				12,51
B.D.I. (27,21%)				3,40
Total do Serviço (com BDI) :				15,91

CABA RETANGULAR 4 - 40 X 40 X 20 CM, GALVAO PVC, INSTALAÇÃO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO UN AF_03/2023

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ARGAMASSA TRAZIDA E ENTREGUE NA OBRA PARA 4 MEDIDAS DE 10X10X10 CM	m3	0,00000	657,95	0,00
AUXILIAR DE ELETRICISTA QUAL. N.º 02 - 24 HORAS	h	0,11000	24,55	12,74
ELETRICISTA COM INSCRIÇÃO EM CONDIÇÃO DE	h	0,11000	28,66	15,07
CABA DE FIBRA OPTICA 40X40X20 CM PARA ELETRICISTO FLEXIVEL CORRUGADO	un	1,00000	1,89	1,89

Total (Mão de Obra sem Encargos) :	3,90			
Encargos Sociais :	6,39			1,17
Total (Mão de Obra com Encargos) :	10,29			
Total (Material) Equipamento e Transporte :	1,80			
Total (Serviços Auxiliares) :	0,21			
Total do Serviço (sem BDI) :				30,13
B.D.I. (27,21%)				8,20
Total do Serviço (com BDI) :				38,33

CABA SIFONADA 20X20X10 CM, GALVAO PVC, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL AF_03/2023 UN

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,10000	23,95	2,39
ENCAMINHADOR OU SIFONADA 20X20X10 CM PARA ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL	h	0,08000	37,72	3,02
ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 20X20X10 CM	un	0,01000	55,40	0,55
ANEL BOMBADEIRO 20X20X10 CM PARA ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL	un	1,60000	3,19	5,10
CABA SIFONADA 20X20X10 CM PARA ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL	un	1,00000	25,27	25,27
LIXA DURA 60/80 10X10X10 CM	un	0,00000	1,97	0,00
PASTA EPÓXI CA 100/100 20X20X10 CM PARA ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL	un	0,01000	22,85	0,23
SOLUÇÃO UNIFORMIZANTE 20X20X10 CM PARA ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL	un	0,00000	52,76	0,00

EMPRESA: AGUIA S.A. - CNPJ: 07.916.566/0001-70
 ENDEREÇO: RUA JOSÉ DE SOUSA, 100 - JARDIM SÃO CARLOS - FORTALEZA - CE
 CEP: 05.150-100 - FONE: (85) 3224.5672 - FAX: (85) 3224.5673

AV. SANTOS DUMONT
 Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5673
 CEP: 60.150-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ: 12.043.385/0001-90
 CGF: 05.412.365-0

Composições de Preço

TONADA DE PNEUS A 27,21% (2024)

CONCLUSÃO DA LICITAÇÃO Nº 001/2024, EM FAVOR DA POLISSISTEMIVA NA R. R. I. F. MURILO PIO FERREIRAS Nº 140, JARDIM DA BARRA, FORTALEZA - CEARÁ (FABRIL DO PNEU).



DEPRECAÇÃO DE MÁQUINAS

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
COMPACTADOR DE CIMENTO COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 CV	un	0,75	14.002,04	0,75
Total (Mão de Obra sem BDI) : 0,75				
Encargos Sociais (27,21%) : 0,20				
Total do Serviço (sem BDI) : 0,75				
Total do Serviço (com BDI) : 0,95				

COMPACTADOR DE CIMENTO COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - JARDIM AF_08/2015 H

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
COMPACTADOR DE CIMENTO COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 CV	un	0,10	14.002,04	0,10
Total (Mão de Obra sem BDI) : 0,10				
Encargos Sociais (27,21%) : 0,03				
Total do Serviço (sem BDI) : 0,10				
Total do Serviço (com BDI) : 0,13				

COMPACTADOR DE CIMENTO COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MANUTENÇÃO AF_02/2015 H

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
COMPACTADOR DE CIMENTO COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 CV	un	0,93	14.002,04	0,93
Total (Mão de Obra sem BDI) : 0,93				
Encargos Sociais (27,21%) : 0,25				
Total do Serviço (sem BDI) : 0,93				
Total do Serviço (com BDI) : 1,18				

COMPACTADOR DE CIMENTO COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MATERIAS NA C/RETRABALHO AF_02/2015 H

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
GASOLINA 4 CV	l	5,92	0,75	5,92
Total (Mão de Obra sem BDI) : 5,92				
Encargos Sociais (27,21%) : 1,61				
Total do Serviço (sem BDI) : 5,92				
Total do Serviço (com BDI) : 7,53				

CONCRETO EM LAJE PARA LAJES BARRADAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA LANCALIN AF_02/2022_P5 M3

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
CARRIÃO 1000KG	h	28,42	28,42	3,02
PEDEREIRO 200KG	h	21,42	28,44	21,42
SERVISTA 110KG	h	18,97	22,97	18,97
VIBRADOR 200KG	h improd	0,07	0,51	0,07

CONCLUSÃO DA LICITAÇÃO Nº 001/2024, EM FAVOR DA POLISSISTEMIVA NA R. R. I. F. MURILO PIO FERREIRAS Nº 140, JARDIM DA BARRA, FORTALEZA - CEARÁ (FABRIL DO PNEU).

AV. SANTOS DUMONT
Tel. 3224.5672 - Fax. 3224.5672
CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.285/0001-00
CGF 06.412.366-0

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014

CONDIÇÃO DA COTAÇÃO: PREÇO FIXO POLISSOMÁTICO NA S.D.I.F. MURILO PIO FERNANDES NA LOCALIDADE DE SÃO JERÔNIMO (PARAÍSO - PE).
 Nº 001/2014



POTÊNCIA DE 200 KW (MOTOR 150 CV)				
VIBRADOR DE BARRAS (200 KW) - 1000 RPM - 3 FASES TRIFÁSICO	h prod	0,27000	2,00	0,54
POTÊNCIA DE 200 KW (MOTOR 150 CV)				
CONCRETO COM REFORÇO EM BARRAS DE AÇO COMPRIMENTO L	m3	1,11300	626,79	697,37
SLOMP - M3 - 200 CM3				

Total (Mão de Obra e Materiais)				
Encargos Sociais (13,21%)				
Total (Mão de Obra e Materiais)				
Total do Serviço (sem BDI)				618,59
BDI (27,21%)				168,32
Total do Serviço (com BDI)				786,91

CONCRETO COM REFORÇO EM BARRAS DE AÇO COMPRIMENTO ADQUIRIDO M3

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
PEDREIRA	m	0,02000	20,78	41,56
SERVENTE DIÁRIO	h	36,90000	10,55	388,80
ÁREA MÉDIA (PREPARO DE BARRAS DE AÇO COM TRANSPORTE)	m2	0,40000	125,00	50,00
BETONIERA (200 LITROS)	h	0,40000	22,31	11,15
BRITA	m3	0,38500	75,19	44,09
CIMENTO PORTLAND COM TRANSPORTE	Kg	190,80000	0,76	144,96
PEDRA DE RUA (SERVIDOR)	m3	0,40000	66,06	26,42

Total (Mão de Obra e Materiais)				
Encargos Sociais (13,21%)				
Total (Mão de Obra e Materiais)				
Total do Serviço (sem BDI)				502,26
BDI (27,21%)				136,87
Total do Serviço (com BDI)				639,13

CONCRETO COM REFORÇO EM BARRAS DE AÇO COMPRIMENTO ADQUIRIDO M3 (ÁREA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONIERA

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONIERA (200 LITROS) COM MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO (2000 RPM) - CHUVADEIRO AF_102014	h prod	0,27000	1,40	0,34
BETONIERA (200 LITROS) COM MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO (2000 RPM) - CHUVADEIRO AF_102014	h prod	0,60000	1,98	1,18
OPERADOR DE BARRAS DE AÇO COM TRANSPORTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	h	1,40000	16,42	22,97
SERVENTE DIÁRIO	h	22,00000	22,97	505,54
ÁREA MÉDIA (PREPARO DE BARRAS DE AÇO COM TRANSPORTE)	m2	0,70000	125,00	87,50
CIMENTO PORTLAND COM TRANSPORTE	Kg	350,00000	0,76	266,00
PEDRA DE RUA (SERVIDOR) SEM FREIO	m3	0,60000	154,84	92,90

Total (Mão de Obra e Materiais)				
Encargos Sociais (13,21%)				
Total (Mão de Obra e Materiais)				
Total do Serviço (sem BDI)				490,93
BDI (27,21%)				133,58
Total do Serviço (com BDI)				624,51

CONCRETO COM REFORÇO EM BARRAS DE AÇO COMPRIMENTO ADQUIRIDO M3 (ÁREA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONIERA

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONIERA (200 LITROS) COM MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO (2000 RPM) - CHUVADEIRO AF_112014	h prod	0,81000	1,62	1,30
BETONIERA (200 LITROS) COM MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO (2000 RPM) - CHUVADEIRO AF_112014	h prod	0,70000	5,28	3,69
OPERADOR DE BARRAS DE AÇO COM TRANSPORTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	h	1,20000	16,42	19,70

AV. SANTOS DUMONT
 Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
 CEP: 50.100-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ: 12.045.385/0001-60
 CGC: 06-412.385-0

Composição do Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014

CONDIÇÃO DE FORNECIMENTO: TRANSPORTE POLIDEPORTIVO NA E.E.T.F. MURILO PIO FERREIRA NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO (PARQUE ENDE).



Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA 100L	h	1,0000	22,31	22,31
CIMENTO PORTLAND 40 MPa	Kg	290,0000	0,76	220,44
FERROFILO	m3	0,0000	73,90	0,00
Total (Mão de Obra)				119,93
Encargos Sociais				
Total (Mão de Obra com Encargos)				137,51
Total do Serviço (sem BDI)				505,35
			BDI (27,21%)	
Total do Serviço (com BDI)				642,86

CONCRETO DE CIMENTO PORTLAND 40 MPa

M3

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
SERVIDOR DE 100L	h	1,0000	15,56	15,56
ÁREA DE 100L (MÃO DE OBRA PARA ADOÇÃO DE TRANSPORTE)	m2	1,0000	125,00	125,00
BETONEIRA 100L	h	1,0000	22,31	22,31
CIMENTO PORTLAND 40 MPa	Kg	320,0000	0,76	243,20
FERROFILO	m3	0,0000	73,90	0,00
Total (Mão de Obra)				162,87
Encargos Sociais				
Total (Mão de Obra com Encargos)				184,29
Total do Serviço (sem BDI)				522,56
			BDI (27,21%)	
Total do Serviço (com BDI)				664,75

CONDUTA DE 25 mm² DE ALUMÍNIO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE -

UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
APRESENTAR O MATERIAL	h	1,0000	24,55	24,55
ELETRICISTA QUALIFICADO	h	1,0000	25,65	25,65
BUCHA DE NYLON 20x25x10	un	2,0000	0,22	0,44
ROSCA DE NYLON 20x25x10	un	1,0000	11,48	11,48
CONDUTOR DE NYLON 25 mm²	un	1,0000	11,48	11,48
Total (Mão de Obra)				62,16
Encargos Sociais				
Total (Mão de Obra com Encargos)				81,70
Total do Serviço (sem BDI)				31,97
			BDI (27,21%)	
Total do Serviço (com BDI)				40,67

CONDUTA DE 25 mm² DE ALUMÍNIO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE -

UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
APRESENTAR O MATERIAL	h	1,0000	24,55	24,55
ELETRICISTA QUALIFICADO	h	1,0000	25,65	25,65
BUCHA DE NYLON 20x25x10	un	2,0000	0,22	0,44
ROSCA DE NYLON 20x25x10	un	1,0000	13,24	13,24
CONDUTOR DE NYLON 25 mm²	un	1,0000	13,24	13,24
Total (Mão de Obra)				76,92
Encargos Sociais				
Total (Mão de Obra com Encargos)				10,05
Total do Serviço (sem BDI)				36,92
			BDI (27,21%)	
Total do Serviço (com BDI)				46,97

WILLIAMS & ASSOCIADOS LTDA

WILLIAMS & ASSOCIADOS LTDA - CNPJ 07.916.088/73
 RUA SERRA, 100 - JARDIM SÃO FRANCISCO - FORTALEZA - CE
 CEP 01150-000 - FORTALEZA - CE

AV. SANTOS DUMONT
 Tel: 3224-5872 - Fax: 3224-5872
 CEP 01150-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ 12.042.385/01-80
 GDF 06 411 385-0

Composição de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015

CONCLUSÃO DA CONDIÇÃO DE PREÇO POR MEIO DA FORMA POLI-TROPICATIVA NA E.E.I.F MURILO PIO FERREIRA NA TABELA DE PREÇOS DE SERVIÇOS (REGIÃO FIDE).



CONDUITE DE FIBRA OPTICA DE 3000 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF_12/2015

U

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIO DE INSTALACAO DE FIBRA OPTICA	h	500,00	24,55	12,28
ELETRICIDADE	h	500,00	28,68	14,34
BOLSA DE FIBRA OPTICA 3000 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO COM ROSCA E FIBRA OPTICA 3000 M	un	2,00	0,22	0,44
CONDUITE DE FIBRA OPTICA 3000 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4")	un	1,0000	17,48	17,48
Total (Mão de Obra)				
Encargos Sociais				
Total (Mão de Obra)				
Total (Materiais e Equipamentos)				
Total (Serviços Auxiliares)				
Total do Serviço (com BDI):				44,35
BDI (27,21%)				12,07
Total do Serviço (com BDI):				56,42

CONJUNTO PARA INSTALACAO DE 3000 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REGISTRO EM TUBO DE 3", 2000 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REGISTRO

CJ

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ESTRUTURA DE ACO GALVANIZADO 3"	Cor	1,0000	3.505,46	3.505,46
Total (Mão de Obra)				
Encargos Sociais				
Total (Mão de Obra)				
Total (Materiais e Equipamentos)				
Total (Serviços Auxiliares)				
Total do Serviço (com BDI):				3.505,46
BDI (27,21%)				954,11
Total do Serviço (com BDI):				4.460,57

CONJUNTO PARA INSTALACAO DE 3000 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3", H = 255 CM PINTURA EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REGISTRO DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS

CJ

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ESTRUTURA DE ACO GALVANIZADO 3"	Cor	1,0000	2.128,73	2.128,73
Total (Mão de Obra)				
Encargos Sociais				
Total (Mão de Obra)				
Total (Materiais e Equipamentos)				
Total (Serviços Auxiliares)				
Total do Serviço (com BDI):				2.128,73
BDI (27,21%)				579,23
Total do Serviço (com BDI):				2.707,96

CORDAO PARA CORTAR FIBRA OPTICA EM TUBO DE ACO GALVANIZADO COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF_12/2015

M

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIO DE INSTALACAO DE FIBRA OPTICA	h	500,00	24,55	12,28
ELETRICIDADE	h	500,00	28,68	14,34
SUPORTE PARA FIBRA OPTICA 3000 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO COM ISOLADOR E INSTALACAO AF_12/2015	un	500,00	25,23	12,62
CABO DE FIBRA OPTICA 3000 M	m	1,0000	34,01	34,06
Total (Mão de Obra)				
Encargos Sociais				
Total (Mão de Obra)				
Total (Materiais e Equipamentos)				
Total (Serviços Auxiliares)				
Total do Serviço (com BDI):				62,76
BDI (27,21%)				17,08
Total do Serviço (com BDI):				79,84

CORTE DE FIBRA OPTICA 3000 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" EM LAJE AF_12/2015

KG

EMPRESA: CONSTRUTORA LINA

AV. SANTOS DUMONT

TEL: 3334-5672 - FAX: 3334-5672

CX. 150-1 - FORTALEZA-CE

UNF 12-018 305X001-00

CPF: 08-412-565-0

AV. SANTOS DUMONT
TEL: 3334-5672 - Fax: 3334-5672
CX. 150-1 - FORTALEZA-CE
UNF 12-018 305X001-00
CPF: 08-412-565-0

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014 - 14/02/2014

CONCLUSÃO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 001/2014 - 14/02/2014 NA E.S.I.F. MURILLO PIO FERREIRA DE ARAUJO Nº 1.235/2014 - 14/02/2014 (PARTE 2º ANEXO).



CURSO DE SANITÁRIA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXÍLIO DE CUMPRIMENTO	H	0,43	16,77	0,43
Total (Mão de Obra) = 0,43 Encargos Sociais = 0,12 Total (Mão de Obra) = 0,55				
			Total do Serviço (com BDI):	0,43
			B.D.I. (27,21%)	0,12
			Total do Serviço (com BDI):	0,55

CURSO DE SANITÁRIA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXÍLIO DE CUMPRIMENTO	H	0,21	16,77	0,21
Total (Mão de Obra) = 0,21 Encargos Sociais = 0,06 Total (Mão de Obra) = 0,27				
			Total do Serviço (com BDI):	0,21
			B.D.I. (27,21%)	0,06
			Total do Serviço (com BDI):	0,27

CURSO DE SANITÁRIA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AZULEIRO	H	0,21	21,78	0,21
Total (Mão de Obra) = 0,21 Encargos Sociais = 0,08 Total (Mão de Obra) = 0,29				
			Total do Serviço (com BDI):	0,21
			B.D.I. (27,21%)	0,08
			Total do Serviço (com BDI):	0,29

CURSO DE SANITÁRIA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
CARPINTO	H	0,21	20,78	0,21
Total (Mão de Obra) = 0,21 Encargos Sociais = 0,06 Total (Mão de Obra) = 0,27				
			Total do Serviço (com BDI):	0,21
			B.D.I. (27,21%)	0,06
			Total do Serviço (com BDI):	0,27

CURSO DE SANITÁRIA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
CARPINTO	H	0,16	23,78	0,16
Total (Mão de Obra) = 0,16 Encargos Sociais = 0,04 Total (Mão de Obra) = 0,20				
			Total do Serviço (com BDI):	0,16
			B.D.I. (27,21%)	0,04
			Total do Serviço (com BDI):	0,20

CONSTRUTORA MONTANHA E ASSOCIADOS LTDA

CNPJ: 07.000.000/0001-00
 INSC. ESTADUAL: 07.000.000-00
 C.E.C.: 07.000.000-00
 C.P.F.: 07.000.000-00

AV. SANTOS DUMONT
 Tel. 3324.5672 - Fax 3324.5672
 CEP 80.150-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ: 12.141.305/01-80
 CCF: 08-412.586-9

(Handwritten signatures)

Composição de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014

CONCLUSÃO DA COMPROVAÇÃO DE PREÇOS (GRUPPO TOLENTINACIYA NA S.E.I.F MURILIO PIO FERNANDES NA DATA DE 07/08/2014) - MARCELO (GRUPO PRDE) -



CURSO DE CURSOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ELETRICIDADE	H	0,53	20,78	0,53
Total (Mão de Obra)				
Encargos Sociais				
Total (Mão de Obra)				
Total do Serviço (com DDI)				0,53
Total (Mão de Obra)				
Total do Serviço (com DDI)				0,14
Total (Mão de Obra)				
Total do Serviço (com DDI)				0,67

CURSO DE CURSOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ENCARGOS SOCIAIS	H	0,26	20,78	0,26
Total (Mão de Obra)				
Encargos Sociais				
Total (Mão de Obra)				
Total do Serviço (com DDI)				0,26
Total (Mão de Obra)				
Total do Serviço (com DDI)				0,07
Total (Mão de Obra)				
Total do Serviço (com DDI)				0,33

CURSO DE CURSOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
MARMOLEIRO	H	0,21	20,78	0,21
Total (Mão de Obra)				
Encargos Sociais				
Total (Mão de Obra)				
Total do Serviço (com DDI)				0,21
Total (Mão de Obra)				
Total do Serviço (com DDI)				0,06
Total (Mão de Obra)				
Total do Serviço (com DDI)				0,27

CURSO DE CURSOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA	H	0,16	20,78	0,16
Total (Mão de Obra)				
Encargos Sociais				
Total (Mão de Obra)				
Total do Serviço (com DDI)				0,16
Total (Mão de Obra)				
Total do Serviço (com DDI)				0,04
Total (Mão de Obra)				
Total do Serviço (com DDI)				0,20

CURSO DE CURSOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
OPERADOR DE BOMBA	H	0,07	12,17	0,07
Total (Mão de Obra)				
Encargos Sociais				
Total (Mão de Obra)				
Total do Serviço (com DDI)				0,07
Total (Mão de Obra)				
Total do Serviço (com DDI)				0,02
Total (Mão de Obra)				
Total do Serviço (com DDI)				0,09

COMPROVAÇÃO DE PREÇOS - PORTAL DO LICITANTE

AV. SANTOS DUMONT, 3224-5672 - Fone: 3224-5672
 CEP: 83.150-100 - FORTALEZA-CE
 CNPJ: 12.040.389/010-90
 CCF: 06.412.385-0

(Handwritten signatures)

AV. SANTOS DUMONT
 Tel. 3224-5672 - Fax 3224-5672
 CEP: 83.150-100 - FORTALEZA-CE
 CNPJ: 12.040.389/010-90
 CCF: 06.412.385-0

Composição:

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014

CONCLUSÃO DA LICITAÇÃO Nº 001/2014 REALIZADA POR DESPESHA NA E.S.I.F. MURILDO PIO FERREIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICIA (PREÇOS FIXOS).



AGUIA

30

CURSO DE OPERADOR DE MÁQUINA E EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
OPERADOR DE MÁQUINA E EQUIPAMENTOS	h	0,17	22,06	0,17
Total (Mão de Obra)				0,17
Encargos Sociais				
Total (Mão de Obra com Encargos)				0,22
Total (Material Consumível)				0,05
Total (Serviços Auxiliares)				0,00
Total do Serviço (com IPI)				0,27
			(R\$ 27,21%)	
Total do Serviço (sem IPI)				0,22

CURSO DE OPERADOR DE MÁQUINA E EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
OPERADOR DE MÁQUINA E EQUIPAMENTOS	h	0,25	22,06	0,25
Total (Mão de Obra)				0,25
Encargos Sociais				
Total (Mão de Obra com Encargos)				0,32
Total (Material Consumível)				0,07
Total (Serviços Auxiliares)				0,00
Total do Serviço (com IPI)				0,39
			(R\$ 39,27%)	
Total do Serviço (sem IPI)				0,32

CURSO DE OPERADOR DE MÁQUINA E EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
OPERADOR DE MÁQUINA E EQUIPAMENTOS	h	0,17	22,06	0,17
Total (Mão de Obra)				0,17
Encargos Sociais				
Total (Mão de Obra com Encargos)				0,22
Total (Material Consumível)				0,05
Total (Serviços Auxiliares)				0,00
Total do Serviço (com IPI)				0,27
			(R\$ 27,21%)	
Total do Serviço (sem IPI)				0,22

CURSO DE OPERADOR DE MÁQUINA E EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
OPERADOR DE MÁQUINA E EQUIPAMENTOS	h	0,30	29,79	0,30
Total (Mão de Obra)				0,30
Encargos Sociais				
Total (Mão de Obra com Encargos)				0,38
Total (Material Consumível)				0,08
Total (Serviços Auxiliares)				0,00
Total do Serviço (com IPI)				0,46
			(R\$ 46,14%)	
Total do Serviço (sem IPI)				0,38

CURSO DE OPERADOR DE MÁQUINA E EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
OPERADOR DE MÁQUINA E EQUIPAMENTOS	h	0,21	22,18	0,21
Total (Mão de Obra)				0,21
Encargos Sociais				
Total (Mão de Obra com Encargos)				0,27
Total (Material Consumível)				0,08
Total (Serviços Auxiliares)				0,00
Total do Serviço (com IPI)				0,35
			(R\$ 35,29%)	
Total do Serviço (sem IPI)				0,27

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E TOMADAS DE PREÇOS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E TOMADAS DE PREÇOS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E TOMADAS DE PREÇOS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E TOMADAS DE PREÇOS

AV. SANTOS DUMONT
 Nº 3224-3672 - Fax 3224-3672
 CEP-60150-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ 12.044.385/0001-80
 CCE 06.412.365-0

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014

CONCLUSÃO DE TERMO DE REFERÊNCIA PARA AQUISIÇÃO POLISSPORTIVA NA E.E.T.F MURILO PIO FERREIRO NA ZONA NOROCCIDENTAL - FORTALEZA (FAZENDA ENDS).



CURSO DE MANUTENÇÃO DE PAVIMENTOS (CARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
SEMPRE PREZADO	h	0,16	20,78	0,16
Total (Mão de Obra)				0,16
Encargos Sociais (11%)				0,04
Total do Serviço (com EDD)				0,20
Total (Mão de Obra) (2,21%)				0,04
Total do Serviço (com EDD)				0,20

CURSO DE MANUTENÇÃO DE PAVIMENTOS (CARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
SEMPRE PREZADO	h	0,23	15,55	0,23
Total (Mão de Obra)				0,23
Encargos Sociais (11%)				0,05
Total do Serviço (com EDD)				0,29
Total (Mão de Obra) (2,21%)				0,05
Total do Serviço (com EDD)				0,29

CURSO DE MANUTENÇÃO DE PAVIMENTOS (CARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
TELHADO	h	0,16	20,78	0,16
Total (Mão de Obra)				0,16
Encargos Sociais (11%)				0,04
Total do Serviço (com EDD)				0,20
Total (Mão de Obra) (2,21%)				0,04
Total do Serviço (com EDD)				0,20

CURSO DE MANUTENÇÃO DE PAVIMENTOS (CARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
MANUTENÇÃO DE PAVIMENTOS (CARGOS COMPLEMENTARES)	h	23,95	23,65	2,11
ENCARGOS SOCIAIS (11%)	h	2,47	27,72	2,47
ADENSAMENTO DE PAVIMENTOS (CARGOS COMPLEMENTARES)	un	0,66	55,40	0,66
CURVA DE MANUTENÇÃO DE PAVIMENTOS (CARGOS COMPLEMENTARES)	un	12,79	12,79	12,79
LMA DE MANUTENÇÃO DE PAVIMENTOS (CARGOS COMPLEMENTARES)	un	0,04	1,97	0,04
SOLUÇÃO DE MANUTENÇÃO DE PAVIMENTOS (CARGOS COMPLEMENTARES)	un	0,89	62,78	0,89
Total (Mão de Obra)				18,95
Encargos Sociais (11%)				5,16
Total do Serviço (com EDD)				24,11
Total (Mão de Obra) (2,21%)				5,16
Total do Serviço (com EDD)				24,11

DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS (CARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
PREZADO	h	0,20	20,78	0,20
SEMPRE PREZADO	h	0,09	15,55	0,88

AV. SANTOS DUMONT
 Tel: 32416072 - Fax: 32416672
 CEP: 60.150-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ: 12.041.380/0001-00
 CFP: 05.412.365-0

Composição de Serviços

TOMADA DE FORÇA EM ...

CONDIÇÃO DE ... NA E.E.I.F MURILO PIO FERREIRO NA INTERCOMUNIC. ... (PADRÃO INDE) .



ELETRICIDADE ...

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcela
AUXÍLIO DE ...	h	25,00	15,77	5,03
ELETRICIDADE	h	10,00	20,78	6,23
ELETRICIDADE	m	10,00	10,40	10,92
Total (Valor do Contrato) ...				
Encargos Sociais ...				
Total (Valor do Contrato) ...				
Total (Inclusão de Impostos) ...				
Total (Serviços Adicionais) ...				
Total do Serviço (sem IPI) :				22,18
(IPI 27,21%) :				6,04
Total do Serviço (com IPI) :				28,22

ELETRICIDADE ...

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcela
AUXÍLIO DE ...	h	25,00	15,77	10,05
ELETRICIDADE	h	10,00	20,78	12,47
ELETRICIDADE	m	10,00	10,50	19,55
Total (Valor do Contrato) ...				
Encargos Sociais ...				
Total (Valor do Contrato) ...				
Total (Inclusão de Impostos) ...				
Total (Serviços Adicionais) ...				
Total do Serviço (sem IPI) :				42,38
(IPI 27,21%) :				11,53
Total do Serviço (com IPI) :				53,91

ELETRICIDADE ...

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcela
AUXÍLIO DE ...	h	25,00	15,77	6,71
ELETRICIDADE	h	10,00	20,78	6,31
ELETRICIDADE	m	10,00	10,55	13,18
Total (Valor do Contrato) ...				
Encargos Sociais ...				
Total (Valor do Contrato) ...				
Total (Inclusão de Impostos) ...				
Total (Serviços Adicionais) ...				
Total do Serviço (sem IPI) :				26,20
(IPI 27,21%) :				7,67
Total do Serviço (com IPI) :				33,87

ELETRICIDADE ... PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM ...

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcela
AUXÍLIO DE ...	h	10,00	24,65	1,72
ELETRICIDADE	h	10,00	25,65	3,01
FIXAÇÃO DE ...	m	10,00	3,83	3,83
ELETRICIDADE	h	10,00	2,18	2,40
Total (Valor do Contrato) ...				
Encargos Sociais ...				
Total (Valor do Contrato) ...				
Total (Inclusão de Impostos) ...				
Total (Serviços Adicionais) ...				
Total do Serviço (sem IPI) :				9,96
(IPI 27,21%) :				2,71
Total do Serviço (com IPI) :				12,67

... ..

... ..

AV. SANTOS DUMONT
Tel. 3224-8672 - Fax 3224-9672
CEP 60.153-7 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.591.305/0001-60
(31) 35.411.305-0

Comprovação de...

BOBADA DO MANTO Nº 001/2020

CONCESSÃO DA LICITAÇÃO Nº 001/2020 PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DEPORTIVOS NA E.E.I.F MURILO PIO FERNANDES Nº 578, RUA DE ARAUCÁRIA Nº 1000 (QUADRO 39DE)



SEÇÃO DE LICITAÇÃO Nº 001/2020	n	1,00	1,00	1,00
TRANSFERÊNCIA DE RESPONSABILIDADE	n	0,00	0,00	0,00

Total (Valor do Contrato)				
Encargos Sociais				
Total (Valor do Contrato com Encargos)				
Total (Valor do Contrato com Encargos e IPI)				
Total (Valor do Contrato com Encargos e IPI e Impostos)				
Total do Serviço (sem IPI)				27,72
				17,21%
Total do Serviço (com IPI)				7,54
Total do Serviço (com IPI e Impostos)				35,26

ENCARGO Nº 001/2020 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DEPORTIVOS E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Uf

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcela
ENCARGO Nº 001/2020 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DEPORTIVOS E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	n	1,00	27,72	4,23
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE MATERIAIS DEPORTIVOS	n	1,00	22,97	1,10
ENCARGO Nº 001/2020 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DEPORTIVOS E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	un	1,00	5,38	5,38
TRANSFERÊNCIA DE RESPONSABILIDADE	un	1,00	3,50	0,07

Total (Valor do Contrato)				
Encargos Sociais				
Total (Valor do Contrato com Encargos)				
Total (Valor do Contrato com Encargos e IPI)				
Total (Valor do Contrato com Encargos e IPI e Impostos)				
Total do Serviço (sem IPI)				10,78
				17,21%
Total do Serviço (com IPI)				2,93
Total do Serviço (com IPI e Impostos)				13,71

ENCARGO Nº 001/2020 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DEPORTIVOS E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Uf

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcela
ENCARGO Nº 001/2020 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DEPORTIVOS E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	n	1,00	27,72	4,23
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE MATERIAIS DEPORTIVOS	n	1,00	22,97	1,10
ENCARGO Nº 001/2020 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DEPORTIVOS E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	un	1,00	6,70	6,79
TRANSFERÊNCIA DE RESPONSABILIDADE	un	1,00	3,50	0,07

Total (Valor do Contrato)				
Encargos Sociais				
Total (Valor do Contrato com Encargos)				
Total (Valor do Contrato com Encargos e IPI)				
Total (Valor do Contrato com Encargos e IPI e Impostos)				
Total do Serviço (sem IPI)				12,19
				17,21%
Total do Serviço (com IPI)				5,32
Total do Serviço (com IPI e Impostos)				15,51

ENCARGO Nº 001/2020 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DEPORTIVOS E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

M

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcela
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE MATERIAIS DEPORTIVOS	n	1,00	11,95	41,21

Total (Valor do Contrato)				
Encargos Sociais				
Total (Valor do Contrato com Encargos)				
Total (Valor do Contrato com Encargos e IPI)				
Total (Valor do Contrato com Encargos e IPI e Impostos)				
Total do Serviço (sem IPI)				41,21
				17,21%
Total do Serviço (com IPI)				11,21
Total do Serviço (com IPI e Impostos)				52,42

ESMA Nº 001/2020 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DEPORTIVOS E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

M

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcela
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DEPORTIVOS	n	1,00	14,77	1,17
INSTALAÇÃO DE MATERIAIS DEPORTIVOS	n	1,00	20,78	2,70
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DEPORTIVOS	i	1,00	17,19	0,87
ESMA Nº 001/2020 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DEPORTIVOS E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	i	1,00	24,89	4,40
TRANSFERÊNCIA DE RESPONSABILIDADE	un	1,00	1,00	0,45

ASSINATURAS E RUBRICAS

AV. SANTOS DUMONT
Tel: 3224-0972 - Fax: 3224-1672
CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.385/0001-80
CPF 06.411.385-0

Handwritten signatures and stamps.

Compreensões de Preço

Tomada de Preço nº 001/2014 - 28/2
 Contrato nº 001/2014 - 28/2 - Objeto: OBRAS DE REFORMA NA E.R.I.F MURILO PIO
 FERRAZ DE MOURA (TERMO DE PREÇOS - ITÉMS 2014)



Total (Módulo de Preço)			
Encargos sociais			
Total (Módulo de Preço)			
Total (Módulo de Preço) com IPI			
Total (Módulo de Preço) com IPI			
		Total do Serviço (sem IPI):	0,30
		IPI (27,21%)	2,53
		Total do Serviço (com IPI):	11,83

ESPELHO DE PREÇOS - ITÉMS 2014 - REFORÇO DE FUND. SEM MOLDURA

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcela
PERFURAR	m	10000	20,78	41,56
SERVIÇO DE CIMENTAR	m	10000	15,55	6,22
ESPELHO DE PREÇOS	m2	175000	379,25	379,25
PARA OBTENÇÃO DE REFORÇO DE FUND.	m	40000	5,87	33,48
Total (Módulo de Preço)				
Encargos sociais				
Total (Módulo de Preço)				
Total (Módulo de Preço) com IPI				
Total (Módulo de Preço) com IPI				
		Total do Serviço (sem IPI):	450,51	
		IPI (27,21%)	122,58	
		Total do Serviço (com IPI):	573,09	

ESTRUTURA DE ALÇOFANA

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcela
ALÇOFANA	m	17000	11,77	39,22
MONTAGEM	m	17000	20,78	31,65
CONCRETO DE FUND.	Kg	800000	7,38	119,81
Total (Módulo de Preço)				
Encargos sociais				
Total (Módulo de Preço)				
Total (Módulo de Preço) com IPI				
Total (Módulo de Preço) com IPI				
		Total do Serviço (sem IPI):	201,98	
		IPI (27,21%)	54,96	
		Total do Serviço (com IPI):	256,94	

EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA DE REFORÇO DE FUND. COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO. FEITO EM CERRADO

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcela
CONCRETO DE FUND.	m	10000	25,12	1,36
CONCRETO DE FUND. COM REFORÇO DE FUND. PREPARADO	m2	40000	480,93	41,62
PERFURAR	m	10000	28,44	7,37
SERVIÇO DE CIMENTAR	m	10000	22,67	16,50
LONDRAGEM	m2	10000	1,26	1,32
SARILHO DE CIMENTAR	m	10000	10,05	2,51
SARILHO DE CIMENTAR	m	10000	3,87	6,77
TELA DE CIMENTO	m2	10000	27,51	36,38
Total (Módulo de Preço)				
Encargos sociais				
Total (Módulo de Preço)				
Total (Módulo de Preço) com IPI				
Total (Módulo de Preço) com IPI				
		Total do Serviço (sem IPI):	106,75	
		IPI (27,21%)	29,05	
		Total do Serviço (com IPI):	135,80	

EMPRESA: CONSTRUTORA SUDAMAT S.A.
 ENDEREÇO: AV. BRASIL, 1000 - JARDIM SÃO CARLOS - SÃO PAULO - SP
 CEP: 05400-000 - FONE: (11) 5082-1000

(Handwritten signatures)

SANTOS DUMONT
 Tel: 325-1072 - Fax: 325-1072
 CEP: 65.001-101 - PORTALEGUE
 (085) 12.045.3856/31.80
 CDT: 05.410.000-0

Composições do Projeto

TOMADA DE TENSÃO 220V - 60HZ

CONDIÇÃO DE INSTALAÇÃO: EM LOCAL, FUNDAMENTADA NA E.B.I.F MURILO PIO FERREIRA DA COSTA (RUA SENE GALVÃO TRAFICANTE Nº001).



Total (com impostos)		
Encargos fiscais		
Total (valor de fato a ser pago)	Total do Serviço (com IPI)	44,41
Total (descontando impostos fiscais) - 25,14	B.O. (27,21%)	12,08
Total (serviço a ser pago)	Total do Serviço (com IPI)	56,49

FORMA DE MEDIÇÃO: 1) 02P + 10desv.UTR. 1X

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcela
AJUDA DE CUSTAS	h	1,00	15,77	15,77
CABO 1/2"	h	1,00	20,78	20,78
CABO 3/4"	m	10,00	30,00	30,00
DESMONTAGEM	l	1,00	0,25	0,25
PONTA DE CABO	m	10,00	12,61	12,61
PREÇO DE INSTALAÇÃO	kg	10,00	19,24	19,24
SUBSTITUIÇÃO	m	1,00	4,74	4,74
TABULAÇÃO	m	14,00	11,91	16,67
Total (com impostos)				
Encargos fiscais				
Total (valor de fato a ser pago)	Total do Serviço (com IPI)			115,77
Total (descontando impostos fiscais) - 29,00	B.O. (27,21%)			31,77
Total (serviço a ser pago)	Total do Serviço (com IPI)			148,54

QUINTA DE TENSÃO 220V - 60HZ - 1Ø - 1P + 10desv.UTR. COM MOTOR FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CH

DIÚRNO - 08h

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcela
QUINTA DE TENSÃO 220V - 60HZ - 1Ø - 1P + 10desv.UTR. COM MOTOR FREIO MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CH	h	1,00	0,31	0,31
QUINTA DE TENSÃO 220V - 60HZ - 1Ø - 1P + 10desv.UTR. COM MOTOR FREIO MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CH	h	1,00	0,04	0,04
OPERADOR QUALIFICADO	h	10,00	20,49	20,49
Total (com impostos)				
Encargos fiscais				
Total (valor de fato a ser pago)	Total do Serviço (com IPI)			20,84
Total (descontando impostos fiscais) - 7,85	B.O. (27,21%)			7,85
Total (serviço a ser pago)	Total do Serviço (com IPI)			28,69

QUINTA DE TENSÃO 220V - 60HZ - 1Ø - 1P + 10desv.UTR. COM MOTOR FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CH

DIÚRNO - 08h

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcela
QUINTA DE TENSÃO 220V - 60HZ - 1Ø - 1P + 10desv.UTR. COM MOTOR FREIO MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CH	h	1,00	0,31	0,31
QUINTA DE TENSÃO 220V - 60HZ - 1Ø - 1P + 10desv.UTR. COM MOTOR FREIO MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CH	h	1,00	0,04	0,04
QUINTA DE TENSÃO 220V - 60HZ - 1Ø - 1P + 10desv.UTR. COM MOTOR FREIO MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CH	h	10,00	0,28	2,80
QUINTA DE TENSÃO 220V - 60HZ - 1Ø - 1P + 10desv.UTR. COM MOTOR FREIO MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CH	h	10,00	0,72	7,20
OPERADOR QUALIFICADO	h	10,00	20,49	20,49

EMPRESA: ...
 ENDEREÇO: ...
 CEP: ...
 FONE: ...
 CNPJ: ...

(Handwritten marks and signatures)

AV. SANTOS DUMONT
 3201-902 - Fone: 3201-9072
 CEP 60150-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ 12.040.889/0001-60
 CAT 26.912.355-0

Composições de preço

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014
 COLOCADA EM 14/04/2014
 PREGÃO Nº 001/2014
 CÍVIL, COM MOTOR FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV -



Total (Serviço com BDI)	29,85
Encargos Especiais (10%)	0,12
Total (Serviço com BDI)	30,97
Total (Serviço com BDI)	30,97
Total (Serviço com BDI)	30,97

GUNDO COM MOTOR FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV -

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
GUNDO COM MOTOR FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV	un	0,31	479,40	0,31
Total (Serviço com BDI)				0,31
Encargos Especiais (10%)				0,08
Total (Serviço com BDI)				0,39

GUNDO COM MOTOR FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - JUPINÁ

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
GUNDO COM MOTOR FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV	un	0,04	479,40	0,04
Total (Serviço com BDI)				0,04
Encargos Especiais (10%)				0,01
Total (Serviço com BDI)				0,05

GUNDO COM MOTOR FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV -

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
GUNDO COM MOTOR FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV	un	0,29	479,40	0,29
Total (Serviço com BDI)				0,29
Encargos Especiais (10%)				0,08
Total (Serviço com BDI)				0,37

GUNDO COM MOTOR FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - MATERIAL

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
GUNDO COM MOTOR FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV	KWh	0,72	0,30	0,72
Total (Serviço com BDI)				0,72
Encargos Especiais (10%)				0,20
Total (Serviço com BDI)				0,92

Assinatura do Responsável Técnico

Assinatura do Responsável Técnico

AV. SARTELLI MONT
 Tel: 3224.9672 - Fax: 3224.9672
 CEP 80.150-1 - I (C) (R) (E) (A) (O)
 CNPJ 10.040.305/0001-60
 CUP 001/14 001-00

Composição de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017
 CONCLUSÃO DE LICITAÇÃO Nº 001/2017 PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO NA S.B.I.F MURILLO PIO FERREIRA DA UNIDADE DE SAÚDE COMUNITÁRIA (USUCOM) (PARQUE PINDO)



INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ NA SALA DE INSTALAÇÃO AF_12/2017

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ARMÁRIO DE MADEIRA PARA EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ	m	12,0000	24,95	299,40
ELETRICIDADE PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ	m	24,0000	29,95	718,80
EM PLACAS DE ALUMÍNIO PARA EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ COM 2,00 M DE COMPRIMENTO E 1,00 M DE LARGURA COM 02 BORNAS SEM CONECTOR	un	15,0000	81,45	1221,75
Total (Material e Serviços)				2040,95
Encargos Sociais				30,92
Total do Serviço (sem IPI)				2071,87
Total do Serviço (com IPI 27,21%)				2638,48
Total do Serviço (com IPI)				2638,48

INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
GABINETE DE MADEIRA PARA EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ	un	1,0000	209,00	209,00
Total (Material e Serviços)				209,00
Encargos Sociais				31,05
Total do Serviço (sem IPI)				240,05
Total do Serviço (com IPI 27,21%)				305,25
Total do Serviço (com IPI)				305,25

INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ NA SALA DE INSTALAÇÃO AF_12/2017

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ARMÁRIO DE MADEIRA PARA EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ	un	1,0000	49,99	49,99
CABELO DE COBRE Nº 12	m	8,0000	6,91	55,28
CONECTOR DE MADEIRA PARA EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ	un	1,0000	369,65	369,65
CONECTOR DE MADEIRA PARA EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ	un	1,0000	1,50	1,50
DISSIPADOR DE CALOR PARA EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ	un	2,0000	3,07	6,14
ELETRICIDADE PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ	m	30,0000	1,90	57,00
HABITACULO PARA EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ	m	1,0000	17,40	17,40
LUXO PARA EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ	un	1,0000	1,33	1,33
MÓDULO PARA EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ	un	1,0000	43,51	43,51
PLACA DE ALUMÍNIO PARA EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ COM 2,00 M DE COMPRIMENTO E 1,00 M DE LARGURA COM 02 BORNAS SEM CONECTOR	un	15,0000	503,45	7551,75
QUADRO DE MADEIRA PARA EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ	un	1,0000	272,40	272,40
Total (Material e Serviços)				8191,51
Encargos Sociais				522,30
Total do Serviço (sem IPI)				8713,81
Total do Serviço (com IPI 27,21%)				11096,30
Total do Serviço (com IPI)				11096,30

INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ NA SALA DE INSTALAÇÃO AF_12/2017 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE E PLACA

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ NA SALA DE INSTALAÇÃO AF_12/2017 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE E PLACA	un	1,0000	1,63	1,63
SUPORTE PARA EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ NA SALA DE INSTALAÇÃO AF_12/2017 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE E PLACA	un	1,0000	0,48	0,48

EMPRESA: [Nome da Empresa]
 CNPJ: [Número do CNPJ]
 INSC. ESTADUAL: [Número da Insc. Estadual]
 ENDEREÇO: [Endereço]
 CEP: [CEP]

[Assinatura]

AV. BASTOS DE MONT
 Tel: 3234 5672 - Fax: 3234 5672
 CEP 60 150-1 - FORTALEZA CE
 CNPJ 12.345.678/01-00
 CEF 35412 5678

Composição dos Serviços

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014
 COMPROVAÇÃO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS NA E.E.I.F. MURILLO PIO FERREIRA DE MOURA (RUA JOSÉ DE SOUZA, Nº 100, JARDIM SÃO CARLOS, CEP. 13.130-000, SÃO CARLOS - SP).



Total (Incluído Encargos e Impostos)			
Encargos Sociais (11,24%)			
Total (Incluído Encargos e Impostos)			
Total (Incluído Encargos e Impostos) (R\$)		Total do Serviço (sem IPI):	29,11
Total (Incluído Encargos e Impostos)		8,01 (27,21%)	7,65
Total (Incluído Encargos e Impostos)		Total do Serviço (com IPI):	35,76

INTERFUTURA S/A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BOMBA D'ÁGUA EM PRAÇA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO Uf: _____

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcela
ALUMINIO (100x100x3mm) - 100x100x3mm	m	2,0000	24,55	49,10
ELETRODUTO (100x100x3mm) - 100x100x3mm	m	2,0000	21,05	42,10
INSTALAÇÃO DE BOMBA D'ÁGUA EM PRAÇA	un	1,0000	7,68	7,68
Total (Incluído Encargos e Impostos)				
Encargos Sociais (11,24%)				
Total (Incluído Encargos e Impostos)				
Total (Incluído Encargos e Impostos) (R\$)		Total do Serviço (sem IPI):	10,83	
Total (Incluído Encargos e Impostos)		8,01 (27,21%)	5,34	
Total (Incluído Encargos e Impostos)		Total do Serviço (com IPI):	24,97	

JOEY S/A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BOMBA D'ÁGUA EM PRAÇA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO Uf: _____

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcela
ALUMINIO (100x100x3mm) - 100x100x3mm	m	2,0000	21,65	43,30
CONCRETO (100x100x3mm) - 100x100x3mm	m	2,0000	21,72	43,44
ENCARGOS SOCIAIS (11,24%)				
ADEQUAÇÃO DE BOMBA D'ÁGUA EM PRAÇA DE ÁGUA	un	1,0000	50,40	50,40
JOELHO (100x100x3mm) - 100x100x3mm	un	1,0000	6,34	6,34
LIXA (100x100x3mm) - 100x100x3mm	un	1,0000	1,97	1,97
SOLUÇÃO DE BOMBA D'ÁGUA EM PRAÇA DE ÁGUA	un	1,0000	62,75	62,75
Total (Incluído Encargos e Impostos)				
Encargos Sociais (11,24%)				
Total (Incluído Encargos e Impostos)				
Total (Incluído Encargos e Impostos) (R\$)		Total do Serviço (sem IPI):	12,50	
Total (Incluído Encargos e Impostos)		8,01 (27,21%)	5,40	
Total (Incluído Encargos e Impostos)		Total do Serviço (com IPI):	15,60	

JOEY S/A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BOMBA D'ÁGUA EM PRAÇA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO Uf: _____

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcela
ALUMINIO (100x100x3mm) - 100x100x3mm	m	2,0000	21,65	43,30
CONCRETO (100x100x3mm) - 100x100x3mm	m	2,0000	21,72	43,44
ENCARGOS SOCIAIS (11,24%)				
ADEQUAÇÃO DE BOMBA D'ÁGUA EM PRAÇA DE ÁGUA	un	1,0000	95,40	95,40
JOELHO (100x100x3mm) - 100x100x3mm	un	1,0000	7,97	7,97
LIXA (100x100x3mm) - 100x100x3mm	un	1,0000	1,97	1,97
SOLUÇÃO DE BOMBA D'ÁGUA EM PRAÇA DE ÁGUA	un	1,0000	62,75	62,75
Total (Incluído Encargos e Impostos)				
Encargos Sociais (11,24%)				
Total (Incluído Encargos e Impostos)				
Total (Incluído Encargos e Impostos) (R\$)		Total do Serviço (sem IPI):	15,95	
Total (Incluído Encargos e Impostos)		8,01 (27,21%)	4,34	
Total (Incluído Encargos e Impostos)		Total do Serviço (com IPI):	20,29	

EMPRESA DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA S/A
 RUA... Nº...
 CEP...
 FONE...
 FAX...

AV. SANTOS DUMONT
 Nº 2034/1672 - Fone 3224 5672
 CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ 12.143.285/01-60
 Cx. 4-2 165-0

COMPANHIA DE SANEAMENTO

TOURDADE DE SANEAMENTO

CONDOMÍNIO DE SANEAMENTO
FUNDADO EM 1964

EMPRESA MULTIPROPRIETÁRIA NA E.E.I.P MURILLO PIO
REGULADA (CATEGORIA ENEC).



ÁGUA
44

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ALÍQUOTA DE SANEAMENTO	m	21,66	21,66	1,18
ENCARGOS DE SANEAMENTO	m	21,66	21,66	1,18
ENCARGOS DE SANEAMENTO COMPLEMENTARES	m	21,66	27,72	1,38
ADICIONAL DE SANEAMENTO	un	33,40	33,40	0,35
JORNAL DE SANEAMENTO	un	4,25	4,25	0,25
LIXA DE SANEAMENTO	un	1,97	1,97	0,05
SÓLIDOS DE SANEAMENTO	un	62,76	62,76	0,94
Total (Preço Unitário)				
Encargos Saneamento				
Total (Preço Unitário)				
Total (Preço Unitário)				
Total (Preço Unitário)				
Total do Serviço (com IOD)				8,46
Total do Serviço (com IOD)				2,30
Total do Serviço (com IOD)				10,76

JOB INSTALAÇÃO DE RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO UN

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ALÍQUOTA DE SANEAMENTO	m	21,66	21,66	1,55
ENCARGOS DE SANEAMENTO	m	21,66	27,72	1,76
ADICIONAL DE SANEAMENTO	un	33,40	33,40	0,39
JORNAL DE SANEAMENTO	un	4,25	4,25	0,17
LIXA DE SANEAMENTO	un	1,97	1,97	0,10
SÓLIDOS DE SANEAMENTO	un	62,76	62,76	0,50
Total (Preço Unitário)				
Encargos Saneamento				
Total (Preço Unitário)				
Total (Preço Unitário)				
Total do Serviço (com IOD)				9,47
Total do Serviço (com IOD)				2,58
Total do Serviço (com IOD)				12,05

JOB INSTALAÇÃO DE RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO UN

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ALÍQUOTA DE SANEAMENTO	m	21,66	21,66	1,53
ENCARGOS DE SANEAMENTO	m	21,66	27,72	1,97
ADICIONAL DE SANEAMENTO	un	33,40	33,40	0,60
JORNAL DE SANEAMENTO	un	4,25	4,25	0,38
LIXA DE SANEAMENTO	un	1,97	1,97	0,07
SÓLIDOS DE SANEAMENTO	un	62,76	62,76	0,69
Total (Preço Unitário)				
Encargos Saneamento				
Total (Preço Unitário)				
Total (Preço Unitário)				
Total do Serviço (com IOD)				5,34
Total do Serviço (com IOD)				2,54
Total do Serviço (com IOD)				11,88

JOB INSTALAÇÃO DE PRISADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO UN

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ALÍQUOTA DE SANEAMENTO	m	21,66	21,66	2,58
ENCARGOS DE SANEAMENTO	m	21,66	27,72	2,89

AV. SERRA DO GUARANTÁ
141-3204-5572 - 194-3204-5572
CNPJ 06.901.90-1 - FORTALEÇA
CNPJ 12.110.80/001-90
CNPJ 06.901.90-1

[Handwritten signatures and initials]

AV. SERRA DO GUARANTÁ
141-3204-5572 - 194-3204-5572
CNPJ 06.901.90-1 - FORTALEÇA
CNPJ 12.110.80/001-90
CNPJ 06.901.90-1

Componente de custo

TOMADA DE ÁGUA

CONDOMÍNIO SA COOPARUA Nº 12345 - ZONA RESIDENCIAL RUA X, S.L.P. MURICHO P10
 FORTALEZA - BA - CEP: 44.000-000 - BARRIO: JARDIM TROJES.



Descrição	Un	Quantidade	Valor Unit	Valor Total
Total do Serviço (incluindo 30%)				14,55
Total do Serviço (incluindo 21%)				3,96
Total do Serviço (incluindo 50%)				18,51

LUV 1 - LUBRIFICANTE PARA MOTOR DE 2 TEMAS - RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO UN

Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit	Valor Total
ADICIONAR LUBRIFICANTE	h	1,00	2,00	2,00
ENFITESE DE LUBRIFICANTE	h	1,00	2,77	2,77
ADICIONAR LUBRIFICANTE	un	10,00	5,40	54,00
LUBRIFICANTE	un	1,00	0,07	0,07
LUBRIFICANTE	un	1,00	4,07	4,07
SELO DE LUBRIFICANTE	un	1,00	2,76	2,76
Total do Serviço (incluindo 30%)				7,00
Total do Serviço (incluindo 21%)				1,50
Total do Serviço (incluindo 50%)				8,50

LUV 2 - LUBRIFICANTE PARA MOTOR DE 2 TEMAS - RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO UN

Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit	Valor Total
ADICIONAR LUBRIFICANTE	h	1,00	2,00	2,00
ENFITESE DE LUBRIFICANTE	h	1,00	2,72	2,72
ADICIONAR LUBRIFICANTE	un	10,00	5,40	54,00
LUBRIFICANTE	un	1,00	0,07	0,07
LUBRIFICANTE	un	1,00	2,13	2,13
SELO DE LUBRIFICANTE	un	1,00	2,76	2,76
Total do Serviço (incluindo 30%)				9,58
Total do Serviço (incluindo 21%)				2,00
Total do Serviço (incluindo 50%)				12,16

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS

Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit	Valor Total
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	h	1,00	2,00	2,00
COMPRIMENTO DE EQUIPAMENTOS	h	1,00	0,21	0,21
ALINHAMENTO DE EQUIPAMENTOS	h	1,00	1,78	1,78
EPI (PROTEÇÃO DE EQUIPAMENTOS)	h	1,00	0,17	0,17
EXATIDÃO DE EQUIPAMENTOS	h	1,00	0,14	0,14
PREVENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	h	1,00	0,84	0,84
SELO DE EQUIPAMENTOS	h	1,00	0,07	0,07
TRABALHO DE EQUIPAMENTOS	h	1,00	0,95	0,95

INFORMAÇÕES GERAIS

INFORMAÇÕES GERAIS

INFORMAÇÕES GERAIS

INFORMAÇÕES GERAIS

INFORMAÇÕES GERAIS

AV. SANTO DOMINGOS
 Tel: 3224-5972 - Fax: 3224-9672
 CEP: 44.051-151 - FORTALEZA - CE
 CNPJ: 12.044.304/0001-60
 CTA: 00412-385-C

Compartilhado em: 10/11/2017

TONALIA DE MARIANA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 001/2017

000000

EMPRESA CONTROLADORA NA E.R.L.F MURILO PIO
CNPJ Nº 08.945.828/0001-00



ALUISA

Total Valor do Serviço				
Encargos				
Total Valor do Serviço				
Total do Serviço (valor BDI)			26,35	
			7,71	
Total do Serviço (valor BDI)			38,06	

MATERIAL PARA OBRAS DE REVESTIMENTO EM CIMENTO PORTLAND, TIPO TERMOPLÁSTICO, AROMATIZADA, PRONAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO PARA APLICAÇÃO EM FACHOS DE 1,5 M3H EM FACES INTERNAS DE PAREDES

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcela
APLICADOR EM CIMENTO PORTLAND	m3	1,5	20,93	31,39
PREPARO EM CIMENTO PORTLAND	m3	1,5	29,64	44,46
SERVIDOR DE CIMENTO PORTLAND	m3	1,5	23,97	35,95
Total Valor do Serviço				
Encargos				
Total Valor do Serviço				
Total do Serviço (valor BDI)			29,15	
			7,83	
Total do Serviço (valor BDI)			37,08	

MATERIAL PARA OBRAS DE REVESTIMENTO EM CIMENTO PORTLAND, TIPO TERMOPLÁSTICO, AROMATIZADA, PRONAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO PARA APLICAÇÃO EM FACHOS DE 1,5 M3H EM FACES INTERNAS DE PAREDES

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcela
MATERIAL PARA OBRAS DE REVESTIMENTO EM CIMENTO PORTLAND, TIPO TERMOPLÁSTICO, AROMATIZADA, PRONAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO PARA APLICAÇÃO EM FACHOS DE 1,5 M3H EM FACES INTERNAS DE PAREDES	m3	1,5	20,93	31,39
APLICADOR EM CIMENTO PORTLAND	m3	1,5	19,75	29,62
PREPARO EM CIMENTO PORTLAND	m3	1,5	29,64	44,46
SERVIDOR DE CIMENTO PORTLAND	m3	1,5	23,97	35,95
Total Valor do Serviço				
Encargos				
Total Valor do Serviço				
Total do Serviço (valor BDI)			37,12	
			7,38	
Total do Serviço (valor BDI)			34,50	

MATERIAL PARA OBRAS DE REVESTIMENTO EM CIMENTO PORTLAND, TIPO TERMOPLÁSTICO, AROMATIZADA, PRONAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO PARA APLICAÇÃO EM FACHOS DE 1,5 M3H EM FACES INTERNAS DE PAREDES

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcela
MATERIAL PARA OBRAS DE REVESTIMENTO EM CIMENTO PORTLAND, TIPO TERMOPLÁSTICO, AROMATIZADA, PRONAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO PARA APLICAÇÃO EM FACHOS DE 1,5 M3H EM FACES INTERNAS DE PAREDES	m3	1,5	20,93	31,39
APLICADOR EM CIMENTO PORTLAND	m3	1,5	23,97	35,95
PREPARO EM CIMENTO PORTLAND	m3	1,5	29,64	44,46
SERVIDOR DE CIMENTO PORTLAND	m3	1,5	23,97	35,95
Total Valor do Serviço				
Encargos				
Total Valor do Serviço				
Total do Serviço (valor BDI)			11,71	
			3,19	
Total do Serviço (valor BDI)			14,90	

EMPRESA CONTROLADORA NA E.R.L.F MURILO PIO

EMPRESA CONTROLADORA NA E.R.L.F MURILO PIO
CNPJ Nº 08.945.828/0001-00

AV. SERRAS D'ORIENTE
144 - 3224-002 - Fone: 3324-9072
CEP 60.130-1 - FORTALEZA - CE
FAX: 3324-9071-60
C.O. 04.411.000

COMPANHIA DE SANEAMENTO

TOPOGRAFIA, GEOMÉTRIA, GEODÉSIA, GEOTECNIA

CONTO DE LICITAÇÃO Nº 001/2014 - TIPO DE LICITAÇÃO: ABILITATIVA NA R.S.I.P. MURILLO PIO FERREIRA (RUA Nº 123 - JARDIM MARCANO - FLORES) -



MONTAGEM DE ESCAFANDRO (EXCLUSIVO ANDARME E LIMPEZA) AF_190701

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
MONTAGEM DE ESCAFANDRO (EXCLUSIVO ANDARME E LIMPEZA)	n	21,51	21,52	462,88
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	n	21,51	21,97	472,53
TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PARA O LOCAL DE TRABALHO	XXXX	27,21	14,05	382,33
PREÇO DE LICITAÇÃO				
Total do Serviço (R\$ 100%)				21,51
Total do Serviço (R\$ 27,21%)				5,85
Total do Serviço (R\$ 100%)				27,36

OPERAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CARGOS COMPLEMENTARES

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
CURTIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	n	10,00	0,07	0,07
ALERTAS DE EQUIPAMENTOS	n	10,00	0,10	1,00
EPY - EQUIPAMENTOS COMPLEMENTARES -	n	10,00	0,02	0,02
EXATIDÃO DE EQUIPAMENTOS	n	10,00	0,14	1,14
FERRAMENTAS DE EQUIPAMENTOS	n	10,00	0,01	0,01
OPERAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	n	10,00	0,17	0,17
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	n	10,00	0,07	0,07
TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS	n	10,00	0,05	0,05
Total do Serviço (R\$ 100%)				10,42
Total do Serviço (R\$ 27,21%)				5,01
Total do Serviço (R\$ 100%)				15,43

OPERAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS COMPLEMENTARES

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
OPERAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	n	27,21	21,09	573,69
CURTIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	n	27,21	0,17	0,17
ALERTAS DE EQUIPAMENTOS	n	27,21	0,10	0,10
EPY - EQUIPAMENTOS COMPLEMENTARES -	n	27,21	0,02	0,02
EXATIDÃO DE EQUIPAMENTOS	n	27,21	0,14	1,14
FERRAMENTAS DE EQUIPAMENTOS	n	27,21	0,01	0,01
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	n	27,21	0,07	0,07
TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS	n	27,21	0,05	0,05
Total do Serviço (R\$ 100%)				28,41
Total do Serviço (R\$ 27,21%)				7,73
Total do Serviço (R\$ 100%)				36,14

COMPANHIA DE SANEAMENTO

RUA DE SANEAMENTO Nº 100 - FLORES

CEP: 63.100-000 - FONE: (85) 3333-3333

CNPJ: 07.000.000/0001-00

J
d

AV. DR. JOSÉ DUMONT
Tel: 3254-0672 - Fax: 3254-1972
CERNO 1014 - FLORES - PIAUÍ
CNPJ: 07.000.000/0001-00
COT: 08-410-105-0

Comprovação do Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA O LABORATÓRIO DE ANÁLISES QUÍMICAS NA E.S.I.F. MURILO PIO
 PRECATORIO Nº 001/2014 (RECEITA MUNICIPAL Nº 1.458/2013)



Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Total Parcela
ALUMINUM (AL) 99,99% (MATERIA PRIMA - HORSTA)	100	kg	0,19	19,00
EPH (MATERIA PRIMA - S. DE TINTA (SMA))	100	kg	0,17	17,00
EPH (MATERIA PRIMA - S. DE TINTA (SMA))	100	kg	0,14	14,00
FENOL (MATERIA PRIMA - S. DE TINTA (SMA))	100	kg	0,04	4,00
SELENIO (MATERIA PRIMA - S. DE TINTA (SMA))	100	kg	0,07	7,00
TRITAN (MATERIA PRIMA - S. DE TINTA (SMA))	100	kg	0,05	5,00

Total do Serviço (sem IPI):	28,44
Total do Serviço (com IPI):	7,74
Total do Serviço (com IPI):	36,18

PN 001/2014 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA O LABORATÓRIO DE ANÁLISES QUÍMICAS NA E.S.I.F. MURILO PIO

Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Total Parcela
ALUMINUM (AL) 99,99% (MATERIA PRIMA - HORSTA)	100	kg	0,19	19,00
EPH (MATERIA PRIMA - S. DE TINTA (SMA))	100	kg	0,17	17,00
EPH (MATERIA PRIMA - S. DE TINTA (SMA))	100	kg	0,14	14,00
FENOL (MATERIA PRIMA - S. DE TINTA (SMA))	100	kg	0,04	4,00
SELENIO (MATERIA PRIMA - S. DE TINTA (SMA))	100	kg	0,07	7,00
TRITAN (MATERIA PRIMA - S. DE TINTA (SMA))	100	kg	0,05	5,00

Total do Serviço (sem IPI):	29,70
Total do Serviço (com IPI):	0,08
Total do Serviço (com IPI):	30,78

PN 001/2014 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA O LABORATÓRIO DE ANÁLISES QUÍMICAS NA E.S.I.F. MURILO PIO

Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Total Parcela
ALUMINUM (AL) 99,99% (MATERIA PRIMA - HORSTA)	100	kg	0,19	19,00
EPH (MATERIA PRIMA - S. DE TINTA (SMA))	100	kg	0,17	17,00
EPH (MATERIA PRIMA - S. DE TINTA (SMA))	100	kg	0,14	14,00
FENOL (MATERIA PRIMA - S. DE TINTA (SMA))	100	kg	0,04	4,00
SELENIO (MATERIA PRIMA - S. DE TINTA (SMA))	100	kg	0,07	7,00
TRITAN (MATERIA PRIMA - S. DE TINTA (SMA))	100	kg	0,05	5,00

Total do Serviço (sem IPI):	11,11
Total do Serviço (com IPI):	0,02
Total do Serviço (com IPI):	11,13

PN 001/2014 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA O LABORATÓRIO DE ANÁLISES QUÍMICAS NA E.S.I.F. MURILO PIO

Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Total Parcela
ALUMINUM (AL) 99,99% (MATERIA PRIMA - HORSTA)	100	kg	0,19	19,00
EPH (MATERIA PRIMA - S. DE TINTA (SMA))	100	kg	0,17	17,00
EPH (MATERIA PRIMA - S. DE TINTA (SMA))	100	kg	0,14	14,00
FENOL (MATERIA PRIMA - S. DE TINTA (SMA))	100	kg	0,04	4,00
SELENIO (MATERIA PRIMA - S. DE TINTA (SMA))	100	kg	0,07	7,00
TRITAN (MATERIA PRIMA - S. DE TINTA (SMA))	100	kg	0,05	5,00

AV. BRUNO DIAS NETO
 TEL: 3311-3372 - FAX: 3311-3672
 CEP: 13.011-1-1 - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP
 CNPJ: 06.964.000/0001-60
 CGC: 06.964.000-00

COMPANHIA DE SANEAMENTO

TORÇÃO Nº 001/2014
 COMPROVANTE DE RECEBIMENTO DE VALORES RECEBIDOS NA S.E.I.F. MURILO PIO
 REPARTIÇÃO DE CONTABILIDADE (CONTABILIDADE GERAL E IMOBILIAR)



Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
PAPEL TOALADO 200g/m² (17)	un	1,0000	100
PAPEL TOALADO 200g/m² (17)	un	1,0000	100
Total do Serviço (sem IPI):			200,00
Total do Serviço (com IPI):			242,00

POSTO Nº 001/2014 - SERVIÇOS DE SCA INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO UN

Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
CAIXA DE SCA	un	10,00	10,00
SELO DE SCA	un	20,00	20,00
DOBRADIÇA SCA	un	100,00	100,00
PAPEL TOALADO 200g/m² (17)	un	1,0000	100
PAPEL TOALADO 200g/m² (17)	un	1,0000	100
Total do Serviço (sem IPI):			230,00
Total do Serviço (com IPI):			282,00

POSTO Nº 001/2014 - SCA 240 LITROS DE SUSTENTAÇÃO UN

Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
ARROZ	kg	2,00	20,00
SELO	un	10,00	10,00
SOLO	un	20,00	20,00
ARROZ	kg	10,00	10,00
ARROZ	kg	10,00	10,00
CONCRETO	m³	50,00	50,00
CALÇADO	kg	10,00	10,00
REBARBA	kg	20,00	20,00
REBARBA	kg	20,00	20,00
JELM	un	10,00	10,00
TELHA	m²	10,00	10,00
TELHA	m²	10,00	10,00
Total do Serviço (sem IPI):			1.330,00
Total do Serviço (com IPI):			1.638,00

POSTO Nº 001/2014 - SCA 240 LITROS DE SUSTENTAÇÃO UN

Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
CONCRETO	m³	20,00	20,00
CONCRETO	m³	20,00	20,00

EMPRESA: CONSTRUTORA E REPARAÇÕES LTDA
 ENDEREÇO: RUA SERRA DOURADA, 100 - JARDIM BOTANICAL - MERUOCA - RJ
 TEL: 2424-1111 - FAX: 2424-1112
 CEP: 84.100-000 - MERUOCA - RJ
 CNPJ: 07.000.000/0001-00
 INSC. ESTADUAL: 150.000.000-00

COMPANHIA DE SANEAMENTO

TORRE Nº 02/2014/CPM - 01/2014

CONTRATO Nº 48/2014
PRECATORIO Nº 001/2014

POSTO RECONSTRUTIVA NA E.B.I.F MURILLO PIO
MUNICÍPIO (VÁRZEA DO RIOCO)



Total do Serviço (sem IOT):	1.81
Total do Serviço (com IOT):	1.58
Total do Serviço (com IOT):	7.39

PREÇO UNITÁRIO DE SERVIÇO DE RECONSTRUTIVA DE 30 ATÉ 60 M, MOTOR ELÉTRICO

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcela
PREÇO UNITÁRIO DE SERVIÇO DE RECONSTRUTIVA DE 30 ATÉ 60 M, MOTOR ELÉTRICO	un	1	0,72 (19)	0,09
Total do Serviço (sem IOT):				0,69
Total do Serviço (com IOT):				6,19
Total do Serviço (com IOT):				0,88

PREÇO UNITÁRIO DE SERVIÇO DE RECONSTRUTIVA DE 30 ATÉ 60 M, MOTOR ELÉTRICO

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcela
PREÇO UNITÁRIO DE SERVIÇO DE RECONSTRUTIVA DE 30 ATÉ 60 M, MOTOR ELÉTRICO	un	1	0,77 (19)	0,35
Total do Serviço (sem IOT):				0,35
Total do Serviço (com IOT):				6,73
Total do Serviço (com IOT):				0,08

PREÇO UNITÁRIO DE SERVIÇO DE RECONSTRUTIVA DE 30 ATÉ 60 M, MOTOR ELÉTRICO

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcela
PREÇO UNITÁRIO DE SERVIÇO DE RECONSTRUTIVA DE 30 ATÉ 60 M, MOTOR ELÉTRICO	Kwh	1	4,32	4,38
Total do Serviço (sem IOT):				4,38
Total do Serviço (com IOT):				1,19
Total do Serviço (com IOT):				5,57

PREÇO UNITÁRIO DE SERVIÇO DE RECONSTRUTIVA DE 30 ATÉ 60 M, MOTOR ELÉTRICO

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcela
RECONSTRUTIVA DE 30 ATÉ 60 M, MOTOR ELÉTRICO	m	100,00	10,77	10,94
RECONSTRUTIVA DE 30 ATÉ 60 M, MOTOR ELÉTRICO	m	100,00	20,58	41,96
RECONSTRUTIVA DE 30 ATÉ 60 M, MOTOR ELÉTRICO	un	100,00	14,90	14,90
RECONSTRUTIVA DE 30 ATÉ 60 M, MOTOR ELÉTRICO	un	100,00	7,00	7,00
RECONSTRUTIVA DE 30 ATÉ 60 M, MOTOR ELÉTRICO	un	100,00	14,15	14,15
RECONSTRUTIVA DE 30 ATÉ 60 M, MOTOR ELÉTRICO	un	100,00	11,08	11,08

EMPRESA RESPONSÁVEL PELA OBRERA

EMPRESA RESPONSÁVEL PELA OBRERA
EMPRESA RESPONSÁVEL PELA OBRERA
EMPRESA RESPONSÁVEL PELA OBRERA

AV. BENEDETO DOMONT
Tel: 32010072 Fax: 32010072
CNPJ: 02.918.400/0001-00
CNPJ: 02.918.400/0001-00
CNPJ: 02.918.400/0001-00

Companhia de Saneamento de Curitiba

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014

CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO: 1. O CONTRATADO deverá ser estabelecido na R. B. J. P. MURILLO PIO
FELIZIANO Nº 200, JARDIM BOTANICAL, CEP: 81250-000 (LAVADÃO 17000).



Total do Serviço (R\$)	11,52
Encargos (R\$)	4,58
Total do Serviço (R\$) (com 21%)	16,10
Total do Serviço (R\$) (com 21%)	16,10

SEMPRE PRECISA DE SFP, COM COIFA PARA DISCO 10"

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcela
SFP sempre precisa de SFP	un	1	1,40104	0,10
Total do Serviço (R\$)				0,10
Encargos (R\$)				0,03
Total do Serviço (R\$) (com 21%)				0,13

SEMPRE PRECISA DE SFP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JUNHO

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcela
SFP sempre precisa de SFP	un	1	1,40104	0,02
Total do Serviço (R\$)				0,02
Encargos (R\$)				0,01
Total do Serviço (R\$) (com 21%)				0,03

SEMPRE PRECISA DE SFP, COM COIFA PARA DISCO 10"

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcela
SFP sempre precisa de SFP	un	1	1,40104	0,07
Total do Serviço (R\$)				0,07
Encargos (R\$)				0,02
Total do Serviço (R\$) (com 21%)				0,09

SEMPRE PRECISA DE SFP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JULHO

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcela
SFP sempre precisa de SFP	un	1	1,40104	0,02
Total do Serviço (R\$)				0,02
Encargos (R\$)				0,29
Total do Serviço (R\$) (com 21%)				3,71

EMPRESA CONTRATADA: SANEAMENTO DE CURITIBA S.A.

EMPRESA CONTRATADA: SANEAMENTO DE CURITIBA S.A.
RUA... Nº... CEP: 81250-000

Handwritten initials 'J A'

AV. SENE GALOIA
DE 2011/2012 - Tel: 3333-1672
CEP: 81250-000 - Curitiba - PR
FONE: (41) 3333-1672

CONTRATO Nº 001/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: À VISTA
PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS ÚTIS
PRAZO DE VALIDADE: 90 DIAS ÚTIS



SEI - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total
SEI - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	h	100	2,00	200,00
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: À VISTA	h	100	2,00	200,00
PRazo de entrega: 30 dias úteis	h	100	2,00	200,00
PRazo de validade: 90 dias úteis	h	100	2,00	200,00
FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA	h	100	2,00	200,00
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: À VISTA	h	100	2,00	200,00
PRazo de entrega: 30 dias úteis	h	100	2,00	200,00
PRazo de validade: 90 dias úteis	h	100	2,00	200,00

Total do Serviço (R\$):	200,00
Total do Serviço (R\$):	200,00
Total do Serviço (R\$):	200,00

SEI - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total
SEI - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	h	100	1,97	197,00
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: À VISTA	h	100	1,97	197,00
PRazo de entrega: 30 dias úteis	h	100	1,97	197,00
PRazo de validade: 90 dias úteis	h	100	1,97	197,00
FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA	h	100	1,97	197,00
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: À VISTA	h	100	1,97	197,00
PRazo de entrega: 30 dias úteis	h	100	1,97	197,00
PRazo de validade: 90 dias úteis	h	100	1,97	197,00

Total do Serviço (R\$):	197,00
Total do Serviço (R\$):	197,00
Total do Serviço (R\$):	197,00

SEI - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÃO - AF_01/2020

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total
SEI - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÃO	h	100	2,00	200,00
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: À VISTA	h	100	2,00	200,00
PRazo de entrega: 30 dias úteis	h	100	2,00	200,00
PRazo de validade: 90 dias úteis	h	100	2,00	200,00
FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA	h	100	2,00	200,00
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: À VISTA	h	100	2,00	200,00
PRazo de entrega: 30 dias úteis	h	100	2,00	200,00
PRazo de validade: 90 dias úteis	h	100	2,00	200,00

Total do Serviço (R\$):	200,00
Total do Serviço (R\$):	200,00
Total do Serviço (R\$):	200,00

EMPRESA: [Nome da Empresa] - CNPJ: [Número do CNPJ]
 ENDEREÇO: [Endereço] - CEP: [CEP]
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: [Número da IE] - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: [Número da IM]

COMPANHIA DE SANEAMENTO

DEPARTAMENTO DE PROJETOS

PROJETO DE OBRAS DE RECONSTRUÇÃO DE REDE DE ESGOTO SANITÁRIO NA RUA E. X. I. P. MURILLO P10

PROJETO DE OBRAS DE RECONSTRUÇÃO DE REDE DE ESGOTO SANITÁRIO NA RUA E. X. I. P. MURILLO P10



MATERIAL	Quantidade	Valor	Valor
SELO	1	2000	2000
ALUMINIO	10	100	100
BRANCO	10	7000	7000
DE			
Total do Serviço (sem 21%)			90
Total do Serviço (com 21%)			108,90

SUPORTE DE REDE DE ESGOTO SANITÁRIO - APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS INTERNAS - 2,88 M. ALTURA INTERNA = 5,0 M. À BOLA. UN

Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
ALUMINIO	kg	100	30,00	3000
SELO	un	1	2000,00	2000,00
BRANCO	un	10	700,00	7000,00
DE				
Total do Serviço (sem 21%)				12000,00
Total do Serviço (com 21%)				14520,00

SUPORTE DE REDE DE ESGOTO SANITÁRIO - APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS INTERNAS - 2,88 M. ALTURA INTERNA = 5,0 M. À BOLA. UN

Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
ALUMINIO	kg	100	25,00	2500
SELO	un	1	1000,00	1000,00
BRANCO	un	10	500,00	5000,00
DE				
Total do Serviço (sem 21%)				8000,00
Total do Serviço (com 21%)				9720,00

SUPORTE DE REDE DE ESGOTO SANITÁRIO - APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS INTERNAS - 2,88 M. ALTURA INTERNA = 5,0 M. À BOLA. UN

Condições de Preço

CONDIÇÃO DE PREÇOS Nº 1º TP 1º

CONTRATO DE CONSULTORIA DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA O PROJETO DE RECONSTRUÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC RÍGIDO NA LOCALIDADE DE...



TECNOLOGIA DE PVC SOLDÁVEL 1
INSTALAÇÃO AF_05/2022

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC RÍGIDO NA LOCALIDADE DE...

Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Total Parcial
ENCANADOR OU BOMBEIRO COM FERRAMENTAS	1	h	2000	2000
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	1	h	2172	2172
ADENSIFICADOR ELÉTRICO PARA PVC FRASCO	1	un	8040	8040
UNIFORME COM FOLHA GRÃO 100	1	un	100	100
SOLDADEIRA PARA PVC FRASCO	1	un	8070	8070
TELA DE FOLHA PVC SOLDÁVEL 50 GRAUS	1	un	1125	1125
Total de Obra sem Encargos Sociais (83,85%)				17.23
Total de Obra com Encargos Sociais (16,15%)				2.23
Total do Serviço (com 100%)				19,46

TECNOLOGIA DE PVC RÍGIDO C/REDUÇÃO PRESSÃO

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC RÍGIDO NA LOCALIDADE DE...

Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Total Parcial
ENCANADOR	1	h	1627	1627
ENCANADOR	1	h	2108	2108
ADENSIFICADOR PARA TUBO DE PVC RÍGIDO	1	Kg	4106	4106
SOLDADEIRA PARA PVC RÍGIDO	1	un	3122	3122
TELA DE FOLHA PVC RÍGIDO 100X500	1	un	1183	1183
Total de Obra sem Encargos Sociais (83,85%)				11,27
Total de Obra com Encargos Sociais (16,15%)				1,50
Total do Serviço (com 100%)				12,77

TECNOLOGIA DE PVC SOLDÁVEL DN 25MM INSTALAÇÃO AF_06/22

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC SOLDÁVEL NA LOCALIDADE DE...

Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Total Parcial
ENCANADOR OU BOMBEIRO COM FERRAMENTAS	1	h	2000	2000
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	1	h	2172	2172
ADENSIFICADOR ELÉTRICO PARA PVC FRASCO	1	un	8040	8040
UNIFORME COM FOLHA GRÃO 100	1	un	100	100
SOLDADEIRA PARA PVC FRASCO	1	un	8070	8070
TELA DE FOLHA PVC SOLDÁVEL 50 GRAUS 25 MM	1	un	1125	1125
Total de Obra sem Encargos Sociais (83,85%)				10,05
Total de Obra com Encargos Sociais (16,15%)				1,55
Total do Serviço (com 100%)				11,60

TECNOLOGIA DE PVC SOLDÁVEL DN 32MM INSTALAÇÃO AF_06/22

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC SOLDÁVEL NA LOCALIDADE DE...

Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Total Parcial
ENCANADOR OU BOMBEIRO COM FERRAMENTAS	1	h	2000	2000
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	1	h	2172	2172

Comparações de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP 151

OBJETO DA CONDIÇÃO DE PREÇO NA LOCALIDADE DE

TERMO MUNICIPAL DE MERUCA, NA RUA S. I. N. MURILLO PIO



Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
ADICIONADO PARA PVC FRASCO	un	2000	0,45	900
EM FOLHA GRÃO 100	un	2000	0,52	1040
BARRAS PARA PVC FRASCO	un	2000	0,29	580
TERMO PARA PVC SIGNALS 32MM	un	2000	0,21	420

Total de Obra sem Encargos				
Encargos Sociais (83,85%)				
Total de Obra com Encargos				19,95
Total de Obra (Equipamento/Transp.)				2,98
Total de Custos Auxiliares (5,04)				12,93

TELA DE VIDRO DE 4MM INSTALADA EM PAREDE DE CIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 000000

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
ADICIONADO PARA PVC FRASCO	un	2000	0,45	900
EM FOLHA GRÃO 100	un	2000	0,52	1040
BARRAS PARA PVC FRASCO	un	2000	0,29	580
TERMO PARA PVC SIGNALS 32MM	un	2000	0,21	420

Total de Obra sem Encargos				
Encargos Sociais (83,85%)				
Total de Obra com Encargos				21,34
Total de Obra (Equipamento/Transp.)				5,78
Total de Custos Auxiliares (7,40)				27,02

TELA DE CIMENTO, TRAPEZOIDAL

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
MOLDE	m	2000	0,13	260
BARRAS DE OBRAS	m	2000	0,27	540
CALAFATEO DE OBRAS	m	2000	0,20	400
TRABALHO DE OBRAS	m	2000	0,21	420
TRABALHO DE OBRAS	m	2000	0,21	420

Total de Obra sem Encargos				
Encargos Sociais (83,85%)				
Total de Obra com Encargos				34,08
Total de Obra (Equipamento/Transp.)				14,72
Total de Custos Auxiliares (0,00)				54,80

TELA DE CIMENTO, QUADRADO

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
MOLDE	m	2000	0,13	260
BARRAS DE OBRAS	m	2000	0,27	540
CALAFATEO DE OBRAS	m	2000	0,20	400
TRABALHO DE OBRAS	m	2000	0,21	420
TRABALHO DE OBRAS	m	2000	0,21	420

TERMO MUNICIPAL DE MERUCA, PERU
 RUA S. I. N. MURILLO PIO
 TEL: 051 204 2072 - FAX: 051 204 2072
 SEPTIEMBRE 2014 - TERCERA EDICIÓN DE
 LEY N° 12730 - LEY DE
 01/01/2014

Condições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019
 COMPROVAÇÃO DA CONDIÇÃO DE PREÇO PARA EXECUÇÃO NA R.E.I.F. MURILLO S/O
 PRAÇA DA LOCALIDADE DE ... (A ...)



DIÁRIO DE OBRAS QUE DEVERÁ SER ... (S ... AF_07/2019)

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Preço
SE ... (...)	m	1,00	14,25	14,25
Total do Serviço (...)				14,25
Total do Serviço (...)				17,87

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Preço
Ar ... (...)	m	1,00	1,00	1,00
Em ... (...)	m	1,00	1,00	1,00
Ar ... (...)	m	1,00	1,00	1,00
Ar ... (...)	m	1,00	1,00	1,00
Total do Serviço (...)				16,88
Total do Serviço (...)				23,98

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Preço
Ar ... (...)	m	1,00	1,00	1,00
Em ... (...)	m	1,00	1,00	1,00
Ar ... (...)	m	1,00	1,00	1,00
Ar ... (...)	m	1,00	1,00	1,00
Total do Serviço (...)				16,75
Total do Serviço (...)				23,32

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Preço
Ar ... (...)	m	1,00	1,00	1,00
Em ... (...)	m	1,00	1,00	1,00
Ar ... (...)	m	1,00	1,00	1,00
Total do Serviço (...)				16,75
Total do Serviço (...)				23,32

... (...)

... (...)

... (...)

J *J*

Composições do Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2011

COMPRAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NA R.E.I. F. MURILLO PIO
 ENDEREÇO: RUA AGOSTINHO DE SALES Nº 21, JARDIM ZENÃO, CIDADE



Total do Serviço (R\$) (100%)	21,19
Total do Serviço (R\$) (21,21%)	4,48
Total do Serviço (R\$) (100%)	25,67

REPARAÇÃO E INSTALAÇÃO EM RAMAL DE DESCARGO

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total
Material para instalação de ramal de descarga	m	1,00	1,00	1,00
Mano de obra para instalação de ramal de descarga	m	1,00	1,00	1,00
Material para instalação de ramal de descarga	m	1,00	1,00	1,00
Mano de obra para instalação de ramal de descarga	m	1,00	1,00	1,00
Material para instalação de ramal de descarga	m	1,00	1,00	1,00
Mano de obra para instalação de ramal de descarga	m	1,00	1,00	1,00

Total do Serviço (R\$) (100%)	35,19
Total do Serviço (R\$) (21,21%)	7,46
Total do Serviço (R\$) (100%)	42,65

REPARAÇÃO E INSTALAÇÃO EM RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total
Material para instalação de ramal de água	m	1,00	1,00	1,00
Mano de obra para instalação de ramal de água	m	1,00	1,00	1,00
Material para instalação de ramal de água	m	1,00	1,00	1,00
Mano de obra para instalação de ramal de água	m	1,00	1,00	1,00
Material para instalação de ramal de água	m	1,00	1,00	1,00
Mano de obra para instalação de ramal de água	m	1,00	1,00	1,00

Total do Serviço (R\$) (100%)	30,15
Total do Serviço (R\$) (21,21%)	6,38
Total do Serviço (R\$) (100%)	36,53

REPARAÇÃO E INSTALAÇÃO EM RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total
Material para instalação de ramal de água	m	1,00	1,00	1,00
Mano de obra para instalação de ramal de água	m	1,00	1,00	1,00
Material para instalação de ramal de água	m	1,00	1,00	1,00
Mano de obra para instalação de ramal de água	m	1,00	1,00	1,00
Material para instalação de ramal de água	m	1,00	1,00	1,00
Mano de obra para instalação de ramal de água	m	1,00	1,00	1,00

Total do Serviço (R\$) (100%)	25,93
Total do Serviço (R\$) (21,21%)	5,49
Total do Serviço (R\$) (100%)	31,42

EMPRESA RESPONSÁVEL PELA OBRAS
 RUA ... Nº ...
 ...

...
 ...
 ...

Comunicações de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2011

COMUNICAÇÃO DE PREÇOS Nº 001/2011 - PREÇO REFERENCIAL Nº 001/2011 - PREÇO REFERENCIAL Nº 001/2011 - PREÇO REFERENCIAL Nº 001/2011



TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2011 - PREÇO REFERENCIAL Nº 001/2011 - PREÇO REFERENCIAL Nº 001/2011 - PREÇO REFERENCIAL Nº 001/2011

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Preço
Atividade de Manutenção de Obras	m	2000	1,00	2000
Atividade de Manutenção de Obras	m	2000	1,00	2000
Atividade de Manutenção de Obras	m	2000	1,00	2000
Atividade de Manutenção de Obras	m	2000	1,00	2000
Total do Serviço (sem I.C.M.)				8000
Total do Serviço (com I.C.M.)				8000

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2011 - PREÇO REFERENCIAL Nº 001/2011 - PREÇO REFERENCIAL Nº 001/2011 - PREÇO REFERENCIAL Nº 001/2011

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Preço
Atividade de Manutenção de Obras	m	2000	1,00	2000
Atividade de Manutenção de Obras	m	2000	1,00	2000
Atividade de Manutenção de Obras	m	2000	1,00	2000
Atividade de Manutenção de Obras	m	2000	1,00	2000
Total do Serviço (sem I.C.M.)				8000
Total do Serviço (com I.C.M.)				8000

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2011 - PREÇO REFERENCIAL Nº 001/2011 - PREÇO REFERENCIAL Nº 001/2011 - PREÇO REFERENCIAL Nº 001/2011

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Preço
Atividade de Manutenção de Obras	m	2000	1,00	2000
Atividade de Manutenção de Obras	m	2000	1,00	2000
Atividade de Manutenção de Obras	m	2000	1,00	2000
Atividade de Manutenção de Obras	m	2000	1,00	2000
Total do Serviço (sem I.C.M.)				8000
Total do Serviço (com I.C.M.)				8000

UNIDADE DE PREÇOS Nº 001/2011 - PREÇO REFERENCIAL Nº 001/2011 - PREÇO REFERENCIAL Nº 001/2011 - PREÇO REFERENCIAL Nº 001/2011

	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Preço
Atividade de Manutenção de Obras	m	2000	1,00	2000
Atividade de Manutenção de Obras	m	2000	1,00	2000
Atividade de Manutenção de Obras	m	2000	1,00	2000
Atividade de Manutenção de Obras	m	2000	1,00	2000
Atividade de Manutenção de Obras	m	2000	1,00	2000
Total do Serviço (sem I.C.M.)				8000
Total do Serviço (com I.C.M.)				8000

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NA R.E.I.F MURILO PIO FERNANDES

LOCALIDADE SÍTIO PALMERAS (PADRÃO ENDEK).



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Cron 0

Item	Serviço	Total	mes 1	mes 2	mes 3	mes 4	mes 5	mes 6
6.0	ESQUADRIAS	10.803,88					25,00 % 2.700,97	25,00 % 2.700,97
7.0	REVESTIMENTOS	59.670,77						
8.0	PIQS	61.128,14		40,00 % 24.451,26	40,00 % 24.451,26	20,00 % 12.225,63		
9.0	PINTURA	178.331,47						50,00 % 140.965,18
10.0	INSTALACOES HIDRAULICAS	76.713,08						40,00 % 6.985,50
11.0	INSTALACOES SANITARIAS	22.109,28						
12.0	DRENAGEM PLUVIAL	30.443,04					30,00 % 9.132,91	30,00 % 9.132,91
13.0	INSTALACOES ELETRICAS	31.027,40				30,00 % 9.578,25	40,00 % 12.771,00	30,00 % 9.578,25
14.0	SISTEMA DE PROTECAO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS	4.985,50						
15.0	SERVICOS DIVERSOS	37.603,19			50,00 % 48.901,50	50,00 % 48.901,50		
17.0	SERVICOS NAO FACTUADOS COM O FINE	97.185,34	70,00 % 68.036,34	30,00 % 29.149,00				
TOTAL SIMPLES		611.111,43	68.036,34	53.609,26	73.382,86	70.705,47	24.604,88	170.762,90
TOTAL ACUMULADO			68.036,34	121.644,60	194.997,46	265.702,92	290.307,80	461.070,69

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

RUI LEGAL - FUNDADOR - HECTOR MOURÃO NETO - CNPJ 089.966.099-79
 RUA 12 Nº 33333333-33 R. DO BOM TEMPO OFFICE
 FONE/FAX 011-33333333 RNP 089-023334

AV. SANTOS DUMONT
 Tel: 3224.9672 - Fax: 3224.5672
 CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ 12.089.385/0001-00
 CGF 06.412.365-0

ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NA E.E.T.P MURILO PIO FERNANDES LOCALIDADE SÍTIO PALMEIRAS (PADRÃO FNOB).



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Cont. 0

Item	Descrição	Total	mes 7	mes 8				
0.0	ESQUADRIAS	10.803,88	25,00 %	25,00 %				
			2.700,97	2.700,97				
7.0	REVESTIMENTOS	69.670,77		100,00 %				
				59.670,77				
8.0	PRODS	61.125,14						
9.0	PINTURA	178.337,47	20,00 %					
			35.666,29					
10.0	INSTALACOES HIDRAULICAS	19.713,98	40,00 %	20,00 %				
			6.685,59	3.342,80				
11.0	INSTALACOES SANITARIAS	22.109,55		100,00 %				
				22.109,55				
12.0	DRENAGEM PLUVIAL	30.443,04	40,00 %					
			12.177,22					
13.0	INSTALACOES ELETRICAS	31.927,45						
14.0	SISTEMA DE PROTECAO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS	4.906,58		100,00 %				
				4.906,58				
15.0	SERVICOS DIVERSOS	97.803,19						
17.0	SERVICOS NAO PACTUADOS COM O TNUF	57.193,24						
TOTAL SIMPLES		611.111,43	57.230,17	92.510,67	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL ACUMULADO			518.300,76	611.111,43	611.111,43	611.111,43	611.111,43	611.111,43

ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REPÚBLICA FRANCISCA HORTUR MOURÃO NETO - CNPJ 076.984.986/79
 CNPJ: 0.346.355/0001-60 RG: 8300308030-50476
 Inscrição Estadual: RNF: 562-422734

Av. SANTOS DUMONT
 tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
 CEP 60.190-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ 12.048.385/0001-60
 CCF 05-412.365-0



PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº TP 1910.01/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

J B

CB
AV. BASTOS SIMONI
Tel: 3224 5672 - Fax: 3224 9672
CEP 01.150-7 - FLORENZINIA/CE
CNPJ 02.090.000/0001-60
Cidade: 11-112-3540